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Winterzauber...
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Sehr einfache Einnahme...
R(h)ein Nutrition® Vita-
min D3 Tropfen 1.000 IE
Flüssiges Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin D3. Vitamin D trägt zur 
Erhaltung normaler Knochen und 
Zähne, einer normalen Muskel-
funktion und einer Funktion des 
Immunsystems bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

50 ml Tropfen | PZN 15328516
statt UVP* 25,99 € 	 nur 7,79 €

(155,80 €/1 L) 

Augenbefeuchtung...
Artelac® Complete 
MDO® Augentropfen
Medizinprodukt. Ergänzen alle 
drei Schichten des Tränenfilms und 
verbessern die Benetzung der Augenoberfläche bei 
tränenden, geröteten trockenen Augen.
Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH*, Vertrieb: 
Bausch & Lomb GmbH* *Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 12436062
statt UVP* 30,95 € nur 22,99 €

(1149,50 €/1 L)

Das Plus an Energie... 
VITAMIN B KOMPLEX FORTE 

HEVERT® Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur Therapie 
nachgewiesener Mangelzustände 
der Vitamine B1, B6 und B12.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 05003931
statt AVP** 29,99 €	 nur 20,99 €

Empfindliche Haut...
PHYSIOGEL Daily Moisture 
Therapy Creme | SCALP 
CARE Mildes Shampoo
Creme: Pflegt normale bis trockene 
Haut, die leicht spannt und rau ist 
und vermindert Spannungsgefühle. 
Ohne Duft- und Farbstoffe. Auch für 
Kinder und Babys geeignet. Shampoo: Milde Reinigung 
empfindlicher Kopfhaut. Für häufiges Haarewaschen. 
Auch geeignet bei schubfreien Phasen von Patienten 
mit Schuppenflechte oder Seborrhoischem Ekzem. 

75 ml Creme | PZN 04359092
statt UVP* 12,55 € 	 nur 9,59 €

(127,87 €/1 L) 

250 ml Shampoo | PZN 04362705
statt UVP* 11,99 € nur 9,79 €

(39,16 €/1 L)

Antibiotikum? Darmflora ergänzen!...
OMNi-BiOTiC® 10 
Sachets Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit 10 
natürlich im menschlichen Darm 
vorkommenden Bakterienstämmen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584824
statt UVP* 30,95 € nur 22,79 €

(227,90 €/1 kg)

40 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584830
statt UVP* 56,50 € nur 41,49 €

(207,45 €/1 kg)

Zurück zum natürlichen Schlafrhythmus...
ALLUNA® Schlaf 
Filmtabletten
Anwendungsgebiet: 
Pflanzliches Arzneimittel 
zur Linderung von Schlaf-
störungen. Hinweis: Enthält 
Sojabohnenmehl.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 Filmtabletten | PZN 17312330
statt UVP* 25,99 €	 nur 17,39 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=12436062
https://shop.apotal.de/product?artnr=15328516
https://shop.apotal.de/product?artnr=17312330
https://shop.apotal.de/product?artnr=05003931
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=physiogel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic 10


2 * Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Grippe, Viren & Co

Fieber senken...
PARACETAMOL ADGC® 500 mg 

Tabletten 
Wirkstoff: Paracetamol. 
Anwendungsgebiete: Symp- 
tomatische Behandlung leich-

ter bis mäßig starker Schmerzen und/oder von Fieber. 
Kann bei Kindern ab 4 Jahren und Erwachsenen 
angewendet werden. Hinweis: Bei Beschwerden, die 
länger als 3 Tage anhalten, sollte ein Arzt aufge-
sucht werden. Enthält Propyl-4-hydroxybenzoat und 
Ethyl-4-hydroxybenzoat (Parabene).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Zentiva 
Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2021

10 Tabletten | PZN 17502473
statt UVP* 0,79 € 	 nur 0,59 €
20 Tabletten | PZN 17502496
statt UVP* 0,96 € 	 nur 0,75 €

Nasennebenhöhlenentzündungen...
Sinuselect® N Tropfen
Für Erwachsene und Kinder ab 3 
Jahren. Wirkstoffe: Calcium sulfuri-
cum, Carbo vegetabilis, Cinnabaris, 
Hydrastis, Kalium bichromicum, 
Silicea, Thuja. Anwendungsgebiete: 
Leiten sich von den homöopathischen 

Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Besserung der 
Beschwerden bei Nasennebenhöhlenentzündungen. 
Hinweis: Enthält 31 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 04445986
statt AVP** 11,15 € 	 nur 7,79 €

(259,67 €/1 L)Atemwegserkrankungen...
Bronchiselect® Tropfen 
Für Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren. Wirkstoffe: Drosera, 
Bryonia, Tartarus stibiatus, Spongia, 
Ipecacuanha. Anwendungsgebiete: 
Leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Entzündliche Erkrankungen der Atemwege. 
Hinweis: Enthält 50 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 01190089
statt AVP** 11,15 € 	 nur 7,99 €

(266,33 €/1 L)

Bei Fieber...
Toxiselect® Tropfen
Wirkstoffe: Echinacea purpurea Ø  
(Urtinktur) Bryonia, Apis, Lachesis, 
Sulfur. Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete leiten sich von 
den homöopathischen Arzneimittel-

bildern ab. Dazu gehören grippeähnliche, fieberhafte 
Erkrankungen. Hinweis: Enthält 52 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 01431819
statt AVP** 11,15 € 	 nur 6,49 €

(216,33 €/1 L)

Gegen grippale Infekte...
Grippostad® C Hartkapseln
Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbin-
säure (Vit. C), Coffein, Chlorphen-
aminmaleat. Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen Behandlung 
von gemeinsam auftretenden Be-
schwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnup-
fen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen 
Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugend-
lichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder 
erhöhter Körpertemperatur wirkt es fiebersenkend. 
Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe kann bei 
Beschwerden, die überwiegend eines der genannten 
Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpas-
sung vorgenommen werden. In solchen Situationen 
sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vor-
zuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über längere 
Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des 
Arztes eingenommen werden. Enthält: Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutsch-
land GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: April 2022

24 Hartkapseln | PZN 00571748
statt AVP** 15,29 € 	 nur 8,99 €

Die moderne Direktversorgung...
Biolectra® Immun Direct Sticks

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Süßungsmitteln und Orangen-Ge-
schmack. Zink, Selen und Vitamin 
D3 tragen zur normalen Funktion 
des Immunsystems bei. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Sticks | PZN 00427796
statt UVP* 11,70 € 	 nur 8,99 €
40 Sticks | PZN 02584577
statt UVP* 20,95 € 	 nur 16,29 €
60 Sticks | PZN 17605598
statt UVP* 29,30 € 	 nur 22,89 €

Für jung & alt...
Zinkletten Verla® 
Himbeere | Orange 
Lutschtabletten
Nahrungsergänzungsmittel 
mit der sinnvollen Kombina-

tion aus Zink und Vitamin C. Sowohl Zink als auch 
Vitamin C tragen zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor oxidati-
vem Stress bei. Geeignet für die ganze Familie. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Lutschtabletten Orange | PZN 09704820

100 Lutschtabletten Himbeere | PZN 09704814
statt UVP* 15,40 € 	 je nur 10,39 €

Zink ist immer wichtig...
Zink Verla® C purKaps Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit organischem Zinkgluco-
nat und natürlichem Vitamin 
C aus der Acerola-Frucht. 
Ohne Gelatine oder sonstige 
tierische Bestandteile – des-
halb geeignet für Vegetarier und Veganer.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11580271
statt UVP* 15,40 € 	 nur 10,49 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=paracetamol adgc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra immun direct
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkletten verla
https://shop.apotal.de/product?artnr=00571748
https://shop.apotal.de/product?artnr=01431819
https://shop.apotal.de/product?artnr=04445986
https://shop.apotal.de/product?artnr=11580271
https://shop.apotal.de/product?artnr=01190089
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Immunsystem aktivieren...
immunLoges® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel für 
ein leistungsbereites Immun- 
system mit schneller und effek-
tiver Immun-Reaktion*. Enthält 
die einzigartigen Naturstoffe 
Spirimmun® und Betox-93®. *Ergänzt werden die 
Naturstoffe durch Zink, Selen sowie die Vitamine C 
und D, welche zu einem gesunden Immunsystem bei-
tragen. Hinweis: Kann Spuren von Sellerie enthalten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10536658
statt UVP* 49,95 € 	 nur 34,95 €
120 Kapseln | PZN 10986597
statt UVP* 89,95 € 	 nur 65,99 €

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Symbioflor® 1 – Tropfen zum Einnehmen, Suspension: Wirkstoff: Enterococ-
cus faecalis-Bakterien Anwendungsgebiete: Zur Verminderung der Rezidiv-
rate bei wiederkehrenden Infektionen der oberen und unteren Atemwege, 
besonders bei Entzündungen der Nebenhöhlen (Sinusitis) und der Bron-
chien (Bronchitis). Warnhinweis: Enthält Laktose und Glukose. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

Immer wieder 
Husten? Schnupfen?

 
Atemwege!

 für die oberen

Das einzige
probiotische Arzneimittel

Symbioflor®1

Symbioflor® 1 – Tropfen zum Einnehmen, Suspension: Wirkstoff:
cus faecalis-Bakterien 

Atemw

 1 – Tropfen zum Einnehmen, Suspension: Wirkstoff:
Anwendungsgebiete: Zur Verminderung der Rezidiv-

Atemw

 1 – Tropfen zum Einnehmen, Suspension: Wirkstoff:
cus faecalis-Bakterien Anwendungsgebiete:

Atemw

Symbioflor® 1 Tropfen zum 
Einnehmen, Suspension  
50 ml Suspension | PZN 00996086 
statt UVP* 16,96 €	 nur 10,89 €

(217,80 €/1 L)

Symbioflor® 1 Tropfen zum Einnehmen, Suspension 
3 x 50 ml Suspension | PZN 08636246 
statt UVP* 39,97 € nur 26,99 €

(179,93 €/1 L)

Grippale Infekte...
Infludoron® Streukügelchen
Anwendungsgebiete: Gemäß der 
anthroposophischen Menschen- und 
Naturerkenntnis. Dazu gehören: Grippale 
Infekte, fieberhafte Erkältungskrank-

heiten. Warnhinweis: Enthält Sucrose (Zucker) - bitte 
Packungsbeilage beachten. Kann eine Erkältung 
bei den ersten Anzeichen noch verhindern oder 
abmildern. Ist die Erkältung da, unterstützt die Kom-
bination aus Eisenphosphat, Eisenhut, Eukalyptus, 
Zaunrübe, Wasserdost und Sabadilla die Selbsthei-
lungskräfte und lindert die Beschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd

10 g Globuli | PZN 09647424
statt AVP** 11,50 € 	 nur 8,19 €

(81,90 €/100 g)

50 g Globuli | PZN 09647430
statt AVP** 31,96 € 	 nur 21,09 €

(421,80 €/1 kg)

Schnupfen...
NasenDuo® Nasenspray | Kinder

Anwendungsgebiete: Zur Abschwel-
lung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen und zur unterstützenden 
Behandlung der Heilung von Haut- und 
Schleimhautschäden, anfallsweise 
auftretendem Fließschnupfen und zur 
Behandlung der Nasenatmungsbe-

hinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. 
Nasenspray 1 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray ist für 
Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Nasenspray Kin-
der 0,5 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray ist für Kinder 
zwischen 2 und 6 Jahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/20.

10 ml Nasenspray | PZN 12521543
statt UVP* 7,25 € nur 4,99 €

(49,90 €/100 ml)

10 ml Nasenspray Kinder | PZN 12521566
statt UVP* 6,25 € nur 4,49 €

(44,90 €/100 ml)

Inhalator...
aponorm® Inhalator 
Compact PLUS  
| Compact KIDS
Inhalator Plus: Der Allroun-
der für die ganze Familie. 
Inhalator Kids: Mit dem 
süßen Eisbären spielerisch inhalieren.

Inhalationsgerät | PZN 17823266
statt UVP* 117,81 € nur 46,99 €
Inhalationsgerät Kids | PZN 14294229
statt UVP* 117,81 € nur 52,29 €

Stirnfieberthermometer...
aponorm® Fieberthermometer 
Stirn Contact-Free 4 | Ohr Com-
fort 4S Hygiene-Schutzhüllen
Kontaktlose und hygienische Fiebermessung in 
nur 3 Sekunden.

Stirnthermometer | PZN 13659829
statt UVP* 39,95 € nur 30,99 €
40 Schutzhüllen | PZN 14294258
statt UVP* 8,95 € 	 nur 6,99 €

Der Schutz gegen Erkältungen...
C+ZinkAgil forte Kapseln
Veganes Nahrungsergänzungsmittel. Hochdo-
siertes Vitamin C und Zink stärken das Immun-
system und schützen die Zellen vor Zellschäden 
und oxidativem Stress. Nur eine Kapsel am Tag 
versorgt den Körper mit 400 mg Vitamin C und 
20 mg Zink. Die Packung reicht für 3 Monate.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 15888480
statt UVP* 19,95 € 	 nur 15,49 €

Mit Jod...
NOMOIMMUN® K Kapseln

Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
nutritiv bedingten Immundefizi-
ten, z. B. bei häufigen Infekten.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01020973
statt UVP* 56,90 € 	 nur 38,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=15888480
https://shop.apotal.de/product?artnr=01020973
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=immunloges
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbioflor 1
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=infludoron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aponorm contact free
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aponorm inhalator compact
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nasenduo ratiopharm
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Husten, Schnupfen, Heiserkeit Trotz Erkältung mobil...
GeloProsed® Pulver 
zum Einnehmen
Für Erwachsene, ältere Menschen 
und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur 

Linderung der Symptome von Erkältungskrankheiten 
und grippalen Infekten, wie Schmerzen, Kopfschmer-
zen, Halsschmerzen und Fieber, wenn diese mit einer 
Anschwellung der Nasenschleimhaut einhergehen. 
Hinweis: Enthält Aspartam und Natriumcarbonat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (4)

10 Beutel Pulver | PZN 09920943
statt AVP** 12,45 € 	 nur 8,59 €

Nasenpflege...
GeloSitin® Nasenpflege 
Spray
Zur Befeuchtung der trockenen 
Nasenschleimhaut. Spürbare Pflege 
für die Nase.

15 ml Spray | PZN 03941654
statt UVP* 11,45 € 	 nur 7,99 €

(532,67 €/1 L)

Schnelle Schnupfenhilfe...
RhinoPRONT® Kombi Tabletten
Für Jugendliche ab 12 Jahren und Er-
wachsene bis 60 Jahre. Wirkstoffe: 
Pseudoephedrin-HCl, Triprolidin-HCl 
1 H2O. Anwendungsgebiet: Sympto-
matische Behandlung der akuten, allergischen oder 
vasomotorischen Rhinitis, wenn sie mit einer Ver-
stopfung der Nase einhergeht. Warnhinweis: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: Juli 
2020. Pharmazeut. Unternehmer: Recordati Pharma GmbH, 89075 Ulm.

12 Tabletten | PZN 07387611
statt AVP** 9,79 € 	 nur 6,79 €

Schnelle Wirkung bei Schnupfen...
Grippostad® Complex ASS/Pseudo-
ephedrinhydrochlorid 
mit Orangenaroma 
500 mg/30 mg Gra-
nulat zur Herstellung 
einer Suspension zum Einnehmen
Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugend-
lichen ab 16 Jahren. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, 
Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung von Symptomen der Nasen-/Nasen-
nebenhöhlenverstopfung (Rhinosinusitis), Schmerzen 
und Fieber im Zusammenhang mit Erkältung und/oder 
grippeähnlichen Symptomen. Hinweis: Wenn Sie nur 
eine der oben genannten Beschwerden haben, kann 
es effektiver sein, ein Arzneimittel einzunehmen, 
das nur einen der Wirkstoffe enthält. Wenn Sie sich 
nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, 
wenden Sie sich an Ihren Arzt. Enthält Saccharose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutschland 
GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: April 2021

20 Beutel Granulat | PZN 16903477
statt AVP** 15,26 € nur 9,39 €

Mit Thymian...
Aspecton® Hustensaft 
| Hustentropfen
Wirkstoff: Dickextrakt aus Thymi-
ankraut. Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden bei 
Erkältungskrankheiten der Atem-
wege mit zähflüssigem Schleim, zur 

Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. 
Hinweis: Hustensaft: Enthält Propylenglycol, Mal-
titol-Lösung und Macrogolglycerolhydroxystearat. 
Hustentropfen: Enthält Propylenglycol, Eukalyptusöl 
und Levomenthol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 03/22.

200 ml Hustensaft | PZN 09892916
statt AVP** 15,26 € nur 10,59 €

(52,95 €/1 L) 

50 ml Hustentropfen | PZN 09892885
statt AVP** 13,30 € nur 9,19 €

(183,80 €/1 L)

Zuverlässige Hilfe bei Halsschmerzen...
Septolete® 1,5 mg/ml + 5 mg/ml 

Spray zur Anwendung in der 
Mundhöhle, Lösung
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoffe: Benzydaminhydrochlorid/Cetylpy-
ridiniumchlorid. Anwendungsgebiete: Für die 
kurzzeitige lokale, antiinflammatorische, analge-

tische und antiseptische Behandlung von Irritationen des 
Mund- und Rachenraums und des Zahnfleisches sowie 
vor und nach Zahnextraktionen. Warnhinweise: Enthält 
Ethanol 96 % (95,1 % - 96,9 % (V/V), 92,6 % - 95,2 % 
(G/G)), Glycerol (E422), Macrogolglycerol-hydroxystearat 
(Ph.Eur.), Saccharin-Natrium (Ph.Eur.), Pfefferminzöl und 
gereinigtes Wasser. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Februar 2022.

30 ml Spray | PZN 17944679
statt UVP* 12,97 € 	 nur 6,99 €

(233,00 €/1 L) 

Hustenbonbons Propolis...
Mānuka Health Husten-
bonbons MGO 400+
Enthalten hochwertiges Zitronenöl 
und einen hohen MGO-Gehalt von 
400+ sowie Propolis & Menthol. Mit 
wertvollen Propolis & Vitamin C. Gut 
für Stimme und Hals. Keine künstlichen 

Zusatzstoffe und Aromen. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 g Bonbons | PZN 17443925
statt UVP* 10,95 € 	 nur 8,75 €

(87,50 €/1 kg)

Wohltuend & erfrischend...
Mānuka Health Manuka Honig 
Mundspray MGO 400+
Das 100% natürliche Mundspray unter anderem 
mit wertvollem MGO 400+ Manuka Honig aus 
Neuseeland. Zur natürlichen Unterstützung der 
Mundhygiene auch optimal für unterwegs. Für einen 
frischen Atem, wohltuend für Mund und Rachen.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Spray | PZN 15875023
statt UVP* 17,95 € 	 nur 14,29 €

(714,50 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07387611
https://shop.apotal.de/product?artnr=17443925
https://shop.apotal.de/product?artnr=15875023
https://shop.apotal.de/product?artnr=17944679
https://shop.apotal.de/product?artnr=03941654
https://shop.apotal.de/product?artnr=09920943
https://shop.apotal.de/product?artnr=16903477
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aspecton
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Bei produktivem Husten...
Bronchofit® Efeu-Husten-
saft 0,87 g/ 100 ml Flüssig-
keit zum Einnehmen
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Pflanzliches 
Arzneimittel zur Anwendung als schleim-
lösendes Mittel bei produktivem Husten. Hinweis: 
Enthält Fructose, Benzoesäure/-benzoat und Propy-
lenglycol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 Friedrichs-
dorf. Stand: April 2022

100 ml Flüssigkeit zum Einnehmen 
| PZN 11352630
statt AVP** 6,15 € nur 3,49 €

(34,90 €/1 L)

Löst den Schleim & stoppt den Husten...
Pertussin® Sirup
Wirkstoff: Thymiankraut-Fluidextrakt 
8,0 g / 100 g. Anwendungsgebiete: 
Bei Erkältungskrankheiten der 
Atemwege mit zähflüssigem Schleim 
und zur Besserung der Beschwerden 
bei akuter Bronchitis. Warnhinweise: 
Enthält 320 mg Alkohol (Ethanol) pro 10 ml Sirup, 
entspricht 4 Vol.-% Alkohol und Saccharose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pharmazeutischer Unternehmer: Abanta 
Pharma GmbH, Reichsstraße 78, 58840 Plettenberg

240 g Sirup | PZN 01472209
statt AVP** 9,50 € 	 nur 6,99 €

(29,13 €/1 kg)

Entzündung in Nase und Nebenhöhlen...
SINUSITIS HEVERT® SL Tabletten
Naturheilkundliches Arznei-
mittel bei Schnupfen und 
Entzündungen der Nasenneben-
höhlen. Anwendungsgebiete: 
Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-Rachenrau-
mes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 02785005
statt AVP** 20,98 € 	 nur 14,19 €

Pflanzliches Arzneimittel zur Infektabwehr...
ANGOCIN® Anti-Infekt N 

Filmtabletten
Anwendungsgebiete: Zur Besse-
rung der Beschwerden bei aku-
ten entzündlichen Erkrankungen 
der Bronchien, Nebenhöhlen und 
ableitenden Harnwege. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Filmtabletten | PZN 06612767
statt UVP* 33,28 € nur 22,49 €
500 Filmtabletten | PZN 06892927
statt UVP** 70,96 € nur 51,99 €

Pflanzliches Arzneimittel...
H&S® Husten- und 
Bronchialtee N Nr. 8 
Filterbeutel
Anwendungsgebiete: Symp- 
tome der Bronchitis sowie zur 

Reizlinderung bei Katarrhen der oberen Luftwege mit 
trockenem Husten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

20 Filterbeutel | PZN 03796790 
statt UVP* 4,20 €	 nur 2,79 €

Der Champion gegen Halsschmerzen...
Septolete® 3 mg/1 mg 

Lutschtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoffe: 
Benzydaminhydrochlorid 
und Cetylpyridiniumchlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur 

Behandlung von Halsschmerzen in Verbindung mit 
leichten Entzündungen im Mund- und Rachenraum 
(einschließlich Pharyngitis). Wenn Sie sich nach 3 
Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wen-
den Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweise: Enthält 
Isomalt (E953). Bitte wenden Sie Septolete erst nach 
Rücksprache mit Ihrem Arzt an, wenn Ihnen bekannt 
ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit gegenüber 
bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2017.

16 Lutschtabletten | PZN 16885213
statt UVP* 8,98 € nur 4,99 € 

Nasennebenhöhlenentzündungen...
SINFRONTAL® Tabletten 
Anwendungsgebiet: Homöopathisches 
Arzneimittel bei Erkrankungen der 
Atemorgane. Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Nasennebenhöhlenentzündungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 01290939
statt AVP** 21,50 € 	 nur 12,99 € Bei Halsentzündungen...

Flurbiprofen Dexcel® 8,75 mg 
Lutschtabletten
Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwen-
dungsgebiete: Bei Erwachsenen 
und Jugendlichen ab 12 Jahren 
zur kurzzeitigen symptomatischen 
Behandlung von Halsentzündungen wie Halsschmer-
zen, Schmerzen und Schwellungen sowie Schluck-
beschwerden. Hinweis: Nicht länger als 3 Tage 
anwenden. Enthält Isomalt, Maltitol, Levomenthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dexcel® Pharma GmbH, 63755 
Alzenau. Stand: September 2020

24 Lutschtabletten | PZN 16398111
statt UVP* 6,40 € nur 2,99 €

Schnelle Hilfe am Ort des Geschehens...
Flurbiprofen Dexcel® 8,75 mg/

Dosis Spray zur Anwen-
dung in der Mundhöhle
Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwen-
dungsgebiete: Bei Erwachsenen 
zur kurzzeitigen symptomatischen 
Behandlung von akuten Halsschmer-

zen wie Entzündungen der Rachenschleimhaut, 
Schmerzen, Schwellungen und Schluckbeschwerden. 
Hinweis: Nicht länger als 3 Tage anwenden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dexcel® Pharma GmbH, 63755 
Alzenau. Stand: November 2020  

15 ml Spray | PZN 16398128
statt AVP** 9,97 € 	 nur 4,99 €

(332,67 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=angocin
https://shop.apotal.de/product?artnr=11352630
https://shop.apotal.de/product?artnr=16885213
https://shop.apotal.de/product?artnr=01472209
https://shop.apotal.de/product?artnr=16398128
https://shop.apotal.de/product?artnr=01290939
https://shop.apotal.de/product?artnr=02785005
https://shop.apotal.de/product?artnr=03796790
https://shop.apotal.de/product?artnr=16398111
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Vitamine & Co

Unizink® 50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden 
können. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Köhler Pharma, 64665 Alsbach. www.unizink50.de

IMMUNSCHWÄCHE DURCH ZINKMANGEL?

Unizink® 50
• Gleicht Zinkmangel aus
• Stärkt so Ihr Immunsystem
• Ist sehr gut verträglich

Unizink-Anzeige-126x55mm-07-2021-print_Layout 1  15.07.2021  09:59  Seite 1

Unizink® 50 Tabletten 
50 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441621 
statt AVP** 12,79 €	 nur 8,99 €

Unizink® 50 Tabletten 
100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441638 
statt AVP** 21,90 €	 nur 14,79 €

Abwehrkraft & Zellschutz...
Zink+Selen Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthalten die essenziellen 

Spurenelemente Zink und Selen. Diese tragen zu 
einer normalen Funktion des Immunsystems und zum 
Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 07709629
statt UVP* 9,99 € 	 nur 7,09 €
100 Kapseln | PZN 07709635
statt UVP* 19,19 € 	 nur 13,59 €

Nährstoffe für die Abwehr...
Doppelherz® ORTHOPRO 
IMMUN TRINKGRANULAT
Nahrungsergänzungsmittel. Trinkgra-
nulat mit 21 Mikronährstoffen. Vitamin 
C, D, Selen und Zink für die normale 

Funktion des Immunsystems. Eisen, Biotin, Jod, 
Kupfer, Mangan, Niacin, Vitamin B1, Vitamin B2, Vi-
tamin B12, Vitamin B6, Vitamin C für einen normalen 
Energiestoffwechsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Portionsbeutel Granulat | PZN 16699947
statt UVP* 37,95 € nur 27,79 €

Mit Vitamin D3...
IMMUNGUM® Natural 
Kaugummi
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D3. 
Tägt zu einer normalen Funktion des Im-
munsystems und körperlicher Abwehr bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 

ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 Kaugummis | PZN 17417141
statt UVP* 4,95 € 	 nur 3,95 €

Mit ausgewählten Mikronährstoffen...
Immun+ Day & Night Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Optimale 
24-Stunden-Versorgung: 4 Kapseln für 
den Tag und 4 Kapseln für die Nacht. 
Zur Stärkung von Immunsystem und 
Abwehrkräften, zur Verbesserung der 
Konzentration und Gedächtnisleistung, für mehr Vitalität 
im Alltag und eine bessere Stressbewältigung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422

14 x 4 Kapseln | PZN 17593955
statt UVP* 21,49 € 	 nur 14,99 €
56 x 4 Kapseln | PZN 17593949
statt UVP* 59,99 € nur 35,99 €

Give me 5...
OMNi-BiOTiC® Pro-
Vi 5 Sachets Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit 
hochaktiven Darmsymbionten und Vitamin D.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 2 g Sachets Pulver | PZN 16907328
statt UVP* 19,50 € nur 14,49 €

(517,50 €/1 kg)

30 x 2 g Sachets Pulver | PZN 16907334
statt UVP* 41,50 € nur 29,99 €

(499,83 €/1 kg)

Für die Abwehrkräfte...
Pure Encapsulations® 
Immun aktiv Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Nährstoff-
komplex für das Immunsystem. Vitamin 
C und das Spurenelement Zink tragen zu 
einer normalen Immunfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 03559943
statt UVP* 40,10 €	 nur 26,59 €

Heilkraft der Natur...
CURCUMIN INTENSE ORIGINAL
CUMACURE® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 95% Cur-
cuminoiden aus extrahiertem Curcumawur-
zelstock (50:1) und schwarzem Pfeffer-Fruchtextrakt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 16687571
statt UVP* 18,95 € 	 nur 14,19 €
90 Kapseln | PZN 16687588
statt UVP* 44,95 € 	 nur 31,45 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=immun day night
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=unizink
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cumacure
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zink selen twardy
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic provi
https://shop.apotal.de/product?artnr=17417141
https://shop.apotal.de/product?artnr=03559943
https://shop.apotal.de/product?artnr=16699947
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Denken Sie jetzt an Ihr Immunsystem!
Mit Zink und Selen, die zu einer normalen Funktion  
des Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor  

oxidativem Stress beitragen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine  
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie für  

eine gesunde Lebensweise.

www.aroniaplus.de

ARO
N

IA
+

ZINK + SELEN

Immer mit der patentierten +FORMEL aus Aronia  
und den Immunmineralien Zink und Selen.

ARONIA DE DE Ad Consumer 2022 Apotal 60x100mm OPENDATA.indd   1ARONIA DE DE Ad Consumer 2022 Apotal 60x100mm OPENDATA.indd   107.10.22   15:1007.10.22   15:10

Unterstützend bei Entzündungen...
ACURMIN® PLUS – Mizell-Kurkuma 
Weichkapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Curcuma-Extrakt und Vi-
tamin D3. Trägt mit Vitamin 
D3 zur normalen Funktion 
des Immunsystems bei und unterstützt eine gesunde 
Immunantwort bei Entzündungen. Die Mizell-Formu-
lierung erreicht eine maximale Bioverfügbarkeit des 
Curcumins und ist dabei gleichzeitig höchst bekömm-
lich. Leichte Einnahme dank kleiner Kapsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Weichkapseln | PZN 11875285
statt UVP* 29,95 € nur 22,45 €
180 Weichkapseln | PZN 12451506
statt UVP* 84,95 € nur 65,99 €
360 Weichkapseln | PZN 12475079
statt UVP* 149,95 € nur 119,95 €

Eisen stärkt das Immunsystem...
Ferrotone® | Ferrotone® Apfel 

Natürliches Eisen 
Tagesportionsbeutel
Nahrungsergänzungsmittel. 
Eisen aus natürlicher Quelle mit 
besonders guter Aufnahme und 
Verträglichkeit. Das speziell fil-
trierte Wasser hat einen hohen 
Eisengehalt. Ein Beutel leistet 

einen gezielten Beitrag zur täglichen Eisenversorgung 
und  ist die ideale Unterstützung für das Immun- 
system zur natürlichen Abwehr. Einfach anzuwenden, 
nur 1 x täglich und für die ganze Familie geeignet. Di-
rekt verzehrfähig und damit ideal auch für unterwegs.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 20 ml Beutel | PZN 08800993
statt UVP* 12,49 € nur 9,09 €

(32,46 €/1 L)

14 x 25 ml Beutel Apfel | PZN 10399670
statt UVP* 14,49 € nur 10,09 €

(28,83 €/1 L)

Verstärkung für das Immunsystem...
Pure Encapsulations® Zink 
Zinkpicolinat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Zink-
citrat. Verstärkung für das Immunsystem. 
Unterstützt den Säure-Basen-Haushalt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 13923083
statt UVP* 28,70 €	 nur 20,79 €
180 Kapseln | PZN 13923108
statt UVP* 69,90 €	 nur 41,99 €

Ihr BOOSTER für das Immunsystem*...
PROTECT-orthim® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. 
Unterstützt den körpereige-
nen Immunschutz*. Mit einer 
speziellen Nährstoffkombination 
aus Maitake- und Shiitake Pilz, 

Ashwagandha-Extrakt, Curcuma-Extrakt, Grüner Tee-
Blatt-Extrakt und Pfeffer-Extrakt. 
*Zink, Selen, Folsäure, Vitamin B6, Vitamin C und Vitamin D tragen zu 
einer normalen Funktion des Immunsystems bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 17295436
statt UVP* 29,95 € 	 nur 19,89 €

Nach Tibetischer Rezeptur & Vitamin C...
PADMA 28 ACTIVE Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Zur zellulären Ernährung mit 
20 natürlichen Inhaltsstoffen 
und Vitamin C. Dieses trägt 
bei zu einer normalen Funktion 
der Blutgefäße durch normale 
Kollagenbildung, eine normale Funktion des Zahn-
fleisches, des Immunsystems, sowie zum Schutz der 
Zellen vor oxidativem Stress.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 16599683
statt UVP* 42,90 € 	 nur 28,49 €
200 Kapseln | PZN 16617866
statt UVP* 79,90 € 	 nur 51,89 €

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

aronia+ OMEGA3 Kapseln
30 Kapseln | PZN 16043951 
statt UVP* 22,95 €	 nur 15,99 €

aronia+ PRO IMMUN Trinkampullen
30 x 25 ml Trinkampullen Monatspackung | PZN 17846617 
statt UVP* 49,95 €	 nur 34,99 €

(46,65 €/1 L)

Trinkfläschchen...
B12 Trink Vit AL 
Trinkfläschchen 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamine B12, B1, B2 und B6 für 

einen normalen Energiestoffwechsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 8 ml Trinkfläschchen | PZN 17482635
statt UVP* 15,26 € nur 9,99 €

(124,88 €/1 L)

30 x 8 ml Trinkfläschchen | PZN 17482641
statt UVP* 40,46 € nur 24,99 €

(104,13 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ferrotone
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=acurmin plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pure encapsulations zink
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=padma 28
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aronia ursapharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=b12 trink vit al
https://shop.apotal.de/product?artnr=17295436
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Mobil bleiben...

Lokale Schmerz-Therapie...
ABC® WÄRME-PFLASTER 
mit SENSITIV-Vlies
Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirk-
stoff: Nonivamid. Anwendungs-
gebiet: Zur äußerlichen symptoma-
tischen Behandlung von Schmerzen 

der Muskel im Bereich der Lendenwirbelsäule und der 
Nackenmuskulatur. Hinweis: Enthält Methyl-4-hy-
droxybenzoat und Propylenglykol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

4 Pflaster | PZN 01033409
statt UVP* 10,15 € 	 nur 7,89 €

Hier kommt die Sonne...
Vitamin D3 Köhler 2000 I.E. 

Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Vitamin D3, gelöst in nativem 
Leinsamenöl. Trägt zu einer 
normalen Funktion des Immun-

systems und zur Erhaltung normaler Knochen, Zähne 
und Muskelfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09942407
statt UVP* 9,95 € 	 nur 6,75 €
120 Kapseln | PZN 10005079
statt UVP* 17,85 € 	 nur 12,49 €

Testkit...
cerascreen® Vitamin D Test

Selbsttest zur Probenahme- 
Einsendekit. Dient zur Be-
stimmung der Konzentration 
von Vitamin D bei Verdacht 
auf Vitamin D-Mangel. Test 
beinhaltet die Auswertung 
der Probe im Diagnostik-Fach-

labor und einen ausführlichen Ergebnisbericht.

Kombipackung | PZN 02178914
statt UVP* 29,00 € 	 nur 23,49 €

Für gesunde Knochen & Muskeln...
VITAMIN D3 K2 HEVERT® PLUS 
CALCIUM UND MAGNESIUM 

1000 IE KAPSELN
Nahrungsergänzungsmittel. 
4-fach Osteo-Formel für
gesunde Knochen und Muskeln.
Zutaten: Calciumcarbonat, Hy-

droxypropylmethylcellulose, Füllstoff: mikrokristalline 
Cellulose, Magnesiumoxid, Trennmittel: Magnesi-
umsalze der Speisefettsäuren, Cholecalciferol (Vita-
min D), Menachinon (Vitamin K2). Hinweis: Während 
der Einnahme von Blutgerinnungshemmern sollte der 
Verzehr nur in Absprache mit einem Arzt erfolgen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht 
überschritten werden.  

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16890444
statt UVP* 20,98 € 	 nur 14,65 €

Für bewegliche Gelenke...
LITOZIN® Ultra Hagebuttenpulver 
mit Vitamin C Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Hage-
buttenpulver und Vitamin C.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 09771006
statt UVP* 35,95 € 	 nur 24,39 €

Zerrungen, Verstauchungen...
Diclo beta Schmerzgel 
Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsge-
biete: Erwachsene: Zur 
äußerlichen symptoma-
tische Behandlung von 
Schmerzen bei akuten 
Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen in 
Folge stumpfer Traumen, z.B. Sport- und Unfall-
verletzungen; der gelenknahen Weichteile (z.B. 
Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder, 
Muskelansätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der 
Knie- und Fingergelenke; bei Sehnenentzündungen 
im Bereich des Ellenbogens, häufig Tennisellenbogen 
genannt (Epikondylitis); bei akuten Muskelschmerzen 
z.B. im Rückenbereich. Jugendliche über 14 Jahren:
Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptoma-
tischen Behandlung von Schmerzen bei akuten
Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge
eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält 50
mg Propylenglycol pro 1 g Gel.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. GI 03/21

50 g Gel | PZN 14272340
statt AVP** 4,97 € 	 nur 2,79 €

(55,80 €/1 kg)

100 g Gel | PZN 14272357
statt AVP** 7,97 € 	 nur 4,59 €

(45,90 €/1 kg)

Rücken? Nervensache!...
Keltican® forte 
Kapseln 
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien 
und Polyneuropathien bestimmt.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln | PZN 14352754
statt UVP* 76,95 € 	 nur 49,49 €
2 x 80 Kapseln | PZN 16866753
statt UVP* 153,90 € nur 98,59 €

Fit fürs Leben...
ankubero® CalciumD Uno osteo 

Filmtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium und Vitamin D3. Vitamin D3 
trägt zur normalen Aufnahme und 
Verwertung von Calcium bei. Calci-
um wird für die Erhaltung normaler 
Knochen benötigt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Filmtabletten | PZN 10738592
statt UVP* 29,95 € nur 18,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=10738592
https://shop.apotal.de/product?artnr=02178914
https://shop.apotal.de/product?artnr=09771006
https://shop.apotal.de/product?artnr=16890444
https://shop.apotal.de/product?artnr=01033409
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diclo beta schmerzgel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin d3 koehler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=keltican forte
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Zur Massageunterstützung...
Elacur® M hot Creme 
Medizinprodukt. Massagehilfe 
bei Rückenschmerzen, Hexen-
schuss und Muskelverspannungen.

100 g Creme | PZN 09885017
statt UVP* 12,97 €	 nur 7,69 €

(76,90 €/1 kg)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Hochdosierte Vitamin D3 Tropfen...
Vitamin D3 Tropfen 
5000 I.E. Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel. Hochdosiert 
mit 5000 I.E. an Vitamin D3 pro Tropfen. 
Wichtig für gesunde Knochen und 
Muskeln sowie ein starkes Immunsystem.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

50 ml Tropfen | PZN 16672032
statt UVP* 21,95 € 	 nur 16,89 €

(337,80 €/1 L) 

Teufelskralle und Brennnessel...
ENSBONA® Teufelssalbe Heiß | 
Roll-On Heiß | Teufelssalbe Eis
Heiß: Wärmt intensiv und reduziert 
das Schmerzempfinden. Beson-
ders wohltuend bei Steifheit und 
Kälteempfinden und zieht 
schnell ein ohne zu fetten.
Eis: Mit Teufelskralle, Aloe 
Vera-Extrakt und D-Panthe-
nol sorgt für ein intensives 
Kältegefühl und lindert 
Juckreiz. Die kühlende 
Menthol-Minzöl Formulierung ist spürbar 
erfrischend und wohltuend.

50 ml Salbe Roll-On Heiß | PZN 17457519
statt UVP* 10,75 € nur 7,19 €

(143,80 €/1 L)

100 ml Salbe Heiß | PZN 12740713
statt UVP* 6,25 € nur 4,09 €

(40,90 €/1 L)

100 ml Salbe Eis | PZN 12740707
statt UVP* 6,25 € nur 4,09 €

(40,90 €/1 L)

200 ml Salbe Heiß | PZN 10746551
statt UVP* 10,75 € nur 7,19 €

(35,95 €/1 L)

200 ml Salbe Eis | PZN 10746568
statt UVP* 10,75 € 	 nur 7,19 €

(35,95 €/1 L)

Mein Sonnenstrahlen...
Dekristolvit® D3 2.000 I.E. 
| 4.000 I.E. Tabletten 

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin D3. Unter-
stützt das Immunsystem 
und ist wichtig für den 
Erhalt normaler Knochen 
und Muskeln.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten 2.000 I.E. | PZN 10818546
statt UVP* 17,84 € nur 11,49 €
90 Tabletten 4.000 I.E. | PZN 10818598
statt UVP* 26,21 € nur 17,99 €

Für beinharte Knochen...
Dekristolvit® D3 K2 Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel. Hochdosierte Kom-
bination aus 1000 I.E. Vitamin D3 und 75 µg Vi-
tamin K2 (all-trans MK-7) für gesunde Knochen 
und Muskeln sowie ein starkes Immunsystem. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

25 ml Tropfen | PZN 12902179
statt UVP* 26,20 € 	 nur 18,85 €

(754,00 €/1 L)

Für Knorpel & Knochen...
Orthomol chondroplus 
Granulat | Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit Vi-

tamin C als Beitrag zu einer normalen Kollagenbildung 
für eine normale Funktion von Knorpel und Knochen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tagesportionen | PZN 18052351
statt UVP* 67,99 € nur 47,59 €

Körperpflege
Lindert Juckreiz...
A-DERMA EXOMEGA CON-
TROL Rückfettende Creme
| Balsam | Geschmeidig-
machendes Duschöl
Für trockene Haut mit Neigung zu Neuro-
dermitis (atopischem Ekzem). 

200 ml Creme | PZN 17544106
statt UVP* 18,90 € 	 nur 13,39 €

(66,95 €/1 L)

400 ml Creme | PZN 17544112
statt UVP* 23,90 € 	 nur 16,95 €

(42,38 €/1 L)

400 ml Balsam | PZN 17544098
statt UVP* 23,90 € nur 16,95 €

(42,38 €/1 L)

750 ml Duschgel | PZN 14286201
statt UVP* 22,90 € nur 15,99 €

(21,32 €/1 L)

Zum Wohlfühlen & Entspannen...
Kneipp® Geschenkpackung 

„Baden im Glück“ 
| „Gesundes Baden“
Gesundheit und Wohlbefinden 
verschenken. Baden im Glück: 6 
Bade-Klassiker. Gesundes Baden: 
3 hochwertige Gesundheitsbäder. 

6 x 20 ml Bad "Baden im Glück" 
| PZN 14179675
statt UVP* 10,95 € 	 nur 7,99 €

(66,58 €/1 L)

3 x 20 ml Bad "Gesundes Baden" 
| PZN 17973882
statt UVP* 5,65 € 	 nur 4,99 €

(83,17 €/1 L)

Badekristalle...
Kneipp® Men Badekris- 
talle NATURE FEELING
Männerpflege. Bewahrt die Feuchtigkeit 
der Haut. 

60 g Badesalz | PZN 17441145
statt UVP* 1,45 € 	 nur 1,15 €

(19,17 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona teufelssalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=deskristolvit
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=adema exomega control
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kneipp geschenkpackung
https://shop.apotal.de/product?artnr=16672032
https://shop.apotal.de/product?artnr=18052351
https://shop.apotal.de/product?artnr=09885017
https://shop.apotal.de/product?artnr=12902179
https://shop.apotal.de/product?artnr=17441145
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Schlaf & Beruhigung

Ihr Schlafexperte

NEU
Hoggar® Melatonin:  
Ihre sanfte Einschlafhilfe*

GUTER SCHLAF
GUTER TAG!

*  Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive Wirkung 
stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg Melatonin zugeführt wird.

hoggar.de

Nahrungsergänzungsmittel

Besser Atmen. Besser Schlafen...
Besser Atmen Breathe Right 

Nasenstrips 
Medizinprodukt. Heben die 
Nasenflügel von außen an 
und können so umgehend 
Abhilfe bei Problemen mit 
der Nasenatmung schaffen. 
Helfen bei verstopfter 

Nase z.B. aufgrund von Erkältung oder Allergien / 
Heuschnupfen und können das Schnarchen reduzieren 
und eine Alternative zu abschwellend wirkenden 
Nasensprays sein. Auch bei Sport, körperlicher 
Belastung und dem Tragen einer Atemschutzmaske 
erleichtern sie die Atmung.

30 Pflaster beige normal | PZN 17179173
statt UVP* 17,95 € nur 13,29 €
30 Pflaster beige groß | PZN 17179167
statt UVP* 17,95 € nur 13,29 €
30 Pflaster transparent normal | PZN 17179196
statt UVP* 17,95 € 	 nur 13,29 €

Einfach mal abschalten...
Bach RESCURA® Spray  
| NIGHT Spray alkoholfrei
Die Original Bach®-Blütenmischung RES-
CURA® wurde in den 1930er Jahren von 
Edward Bach entwickelt, um in herausfor-
dernden Situationen Ruhe zu bewahren. Bach 
RESCURA® NIGHT enthält die zusätzliche 

Bachblüte White Chestnut für mehr Gedankenstille.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Spray | PZN 16391793

20 ml Night Spray | PZN 16391764
statt UVP* 18,55 € je nur 12,19 €

(609,50 €/1 L)

Bei Schlafstörungen...
L-Tryptophan 500 mg 
Kapseln
Lebensmittel für besondere medizi-
nische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei Schlafstörungen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 09612331
statt UVP* 22,49 €	 nur 14,99 €
180 Kapseln | PZN 17518882
statt UVP* 24,95 €	 nur 17,95 €

Gold für die Nerven...
Neurodoron® Tabletten
Starke Nerven bei Stress 
und Erschöpfung: Die 
Wirkstoffkomposition 
stärkt die Nerven und 
festigt das seelische und 
körperliche Gleichge-
wicht. Wirksam und gut verträglich auf natürliche 
Weise. Anwendungsgebiete: Gemäß der anthropo-
sophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu 
gehören: Harmonisierung und Stabilisierung des 
Wesensgliedergefüges bei nervöser Erschöpfung und 
Stoffwechselschwäche, z.B. Nervosität, Angst- und 
Unruhezustände, depressive Verstimmung, Rekon-
valeszenz, Kopfschmerzen. Warnhinweis: Enthält 
Lactose und Weizenstärke. Bitte Packungsbeilage 
beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

80 Tabletten | PZN 06059276
statt AVP** 19,97 € 	 nur 13,95 €
200 Tabletten | PZN 06059282
statt AVP** 34,96 € 	 nur 23,39 €

Ohne Gewöhnungseffekt...
OYONO Nacht 
Tabletten | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Ausgewählte Inhaltsstoffe unterstützen das Einschla-
fen, tragen zu einem ruhigen Schlaf bei und begünsti-
gen das Durchschlafen ohne Unterbrechung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Tabletten | PZN 16931522
statt UVP* 15,90 €	 nur 9,79 €
2 x 24 Tabletten Sparset | Art.-Nr. 80049888
statt UVP* 29,90 €	 nur 17,59 €

Positive Stimmung...
Abtei EXPERT ZAFFRANAX® 
Positive Stimmung Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Safran-Extrakt, Vitamin B6, 
Vitamin B12, Pantothensäure, 
Folsäure und Magnesium. Für 
das physische, kognitive und 
emotionale Wohlbefinden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 16356294
statt UVP* 25,99 € 	 nur 18,39 €

Hoggar® MELATONIN balance 
Spray | Kapseln
20 ml Spray | PZN 17877575 
statt UVP* 8,95 €	 nur 6,29 €

(314,50 €/1 L)

30 Kapseln | PZN 17877569 
statt UVP* 14,99 € nur 8,39 €

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=16356294
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ltryptophan zein
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bach rescura
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=oyono
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bessser atmen breathe right
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neurodoron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hoggar melatonin
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

• Beruhigt am Tag, entspannt in der Nacht
• Natürlich wirksam mit 9 Wirkstoffen
• Kein Gewöhnungseffekt

N
AT

ÜRLICH WIRKSAM

KLIN ISC H GETESTET

Anzeige

Calmvalera® Tabletten. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervös bedingte 
Unruhezustände und Schlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Bei Stress-Symptomen...
rhodioLoges® 200 mg Filmtabletten
Zur Anwendung bei Erwachse-
nen ab 18 Jahren. Wirkstoff: 1 
Filmtablette enthält: 200 mg Tro-
ckenextrakt aus Rosenwurzwur-
zelstock (DEV 1,5-5:1). Auszugs-
mittel: Ethanol 70% (V/V). Die sonstigen Bestandteile 
sind: Mikrokristalline Cellulose, Croscarmellose-Na-
trium, Maltodextrin, Maisstärke, Hypromellose, 
hochdisperses Siliciumdioxid, Magnesiumstearat 
(pflanzlich) Ph.Eur., gereinigtes Wasser, Glycerol (85 
%), Talkum, Calciumcarbonat (E170), Eisen(III)-oxid 
(E172), Riboflavin (E101. Anwendungsgebiete: Ein 
traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur vorü-
bergehenden Linderung von Stress-Symptomen wie 
Müdigkeits- und Schwächegefühl bei Erwachsenen. 
Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, 
das ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung 
für das Anwendungsgebiet registriert ist. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Loges + Co. GmbH, Schüt-
zenstraße 5, 21423 Winsen (Luhe). Stand: 10/2021

60 Filmtabletten | PZN 14006242
statt AVP** 29,95 € nur 18,85 €
120 Filmtabletten | PZN 14006259
statt AVP** 53,45 € nur 35,25 €

CALMVALERA® TABLETTEN
100 Tabletten | PZN 09263528 
statt AVP** 24,97 € nur 16,69 €

CALMVALERA® TROPFEN
100 ml Tropfen | PZN 06560421 
statt AVP** 31,98 €	 nur 20,75 €

(207,50 €/1 L)

Schneller einschlafen mit Melatonin1...
DR. THEISS Melatonin 
Einschlaf-Spray1  
Nahrungsergänzungsmittel. Eine 
Einschlafhilfe mit Melatonin und 
Passionsblumenextrakt.1 Leicht 
anzuwenden dank Sprühkopf. Mit 
Zitronen-Minz-Geschmack.  
1Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive 
Wirkung stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg Melatonin 
aufgenommen wird. Melatonin trägt zur Linderung der subjektiven Jet-
lag-Empfindung bei. Die positive Wirkung stellt sich ein, wenn am ersten 
Reisetag kurz vor dem Schlafengehen sowie an den ersten Tagen nach 
Ankunft am Zielort mindestens 0,5 mg Melatonin aufgenommen wird.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 ml Spray | PZN 16910187
statt UVP* 16,95 € 	 nur 12,99 €

(259,80 €/1 L)

Bei Einschlafproblemen und Jetlag1...
DR. THEISS Melatonin 
Einschlaf-Spray PLUS1  
Nahrungsergänzungsmittel. Eine Ein-
schlafhilfe, die Melatonin mit Passions-
blumen-, Hopfen- und Baldrianextrakt 
kombiniert.1 Leicht anzuwenden dank 
Sprühkopf. Mit Johannisbeer-Minz-Geschmack.
1Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive 
Wirkung stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg 
Melatonin aufgenommen wird. Melatonin trägt zur Linderung der sub-
jektiven Jetlag-Empfindung bei. Die positive Wirkung stellt sich ein, 
wenn am ersten Reisetag kurz vor dem Schlafengehen sowie an den 
ersten Tagen nach Ankunft am Zielort mindestens 0,5 mg Melatonin 
aufgenommen wird.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Spray | PZN 18029180
statt UVP* 9,95 € 	 nur 7,45 €

(372,50 €/1 L)

Schneller einschlafen mit Melatonin1...
DR. THEISS Melatonin Einschlaf- 

Schmelztabletten1  
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Melatonin.1 Sie zergehen auf der 
Zunge und können ohne Wasser 
eingenommen werden. Vegan, 
lactosefrei und zuckerfrei. Mit 

Vanille-Geschmack. Mit Süßungsmitteln.
1Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive 
Wirkung stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg 
Melatonin aufgenommen wird. Melatonin trägt zur Linderung der sub-
jektiven Jetlag-Empfindung bei. Die positive Wirkung stellt sich ein, 
wenn am ersten Reisetag kurz vor dem Schlafengehen sowie an den 
ersten Tagen nach Ankunft am Zielort mindestens 0,5 mg Melatonin 
aufgenommen wird.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Schmelztabletten | PZN 17212686
statt UVP* 8,95 € nur 6,69 €

Für eine bessere Schlafqualität...
Abtei EXPERT ZAFFRANAX® Guter 

Schlaf Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Safran-Extrakt, Zitronenmelisse, 
Spargel-Extrakt, Vitamin C, Vita-

min E, Zink. Für eine bessere Schlafqualität.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Tabletten | PZN 16356288
statt UVP* 21,99 € 	 nur 15,49 €

Mehr Kraft für den Tag!...
plantoCAPS® NIOSAN® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Schlafbeere und Niacin. Trägt 
zur Verringerung von Müdigkeit 
und Ermüdung bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 

Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 15406593
statt UVP* 39,96 € 	 nur 30,35 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rhodiologes
https://shop.apotal.de/product?artnr=17212686
https://shop.apotal.de/product?artnr=15406593
https://shop.apotal.de/product?artnr=16910187
https://shop.apotal.de/product?artnr=16356288
https://shop.apotal.de/product?artnr=18029180
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Trockene Haut...
Eucerin® UreaRepair GESICHTS- 
CREME 5% | PLUS LOTION 10 %  
+ gratis pH5 DUSCHGEL 50 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat
reicht. 
Spendet und bindet intensiv
Feuchtigkeit. Beruhigt die Haut
sofort, schützt 48 h vor Trockenheit
und bietet intensive Pflege für sehr
trockene bis extrem trockene Haut.

50 ml Creme | PZN 15294332
statt UVP* 22,75 €	 nur 17,39 €

(347,80 €/1 L)

400 ml Lotion | PZN 11678159
statt UVP* 25,75 €	 nur 18,99 €

(47,48 €/1 L)

Zu Neurodermitis neigende Haut...
BIODERMA Atoderm Intensive 
baume | Intensive eye 
+ gratis Duschöl 100 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Intensive baume: Der Anti- 
Juckreiz-Pflegebalsam für Gesicht
und Körper. Intensive eye: Reinigung 
und Pflege in einem für irritierte 
Augenlider. Dank der in beiden 
Produkten enthaltenen patentierten Wirkstoffe SKIN
BARRIER THERAPYTM und LIPIGENIUMTM werden die
Hautflora und die Hautbarriere nachhaltig gestärkt.

500 ml Balsam | PZN 11539050
statt UVP* 30,00 €	 nur 22,49 €

(44,98 €/1 L)

100 ml Augencreme | PZN 17612701
statt UVP* 22,90 €	 nur 17,15 €

(171,50 €/1 L)

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern

Für Kopfhaut und Haar...
Eucerin® DermoCapillaire UREA 
SHAMPOO | INTENSIV-TONIKUM  
| ANTI-SCHUPPEN CREME SHAM-

POO + gratis UreaRepair 
PLUS Handcreme 30 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Gegen juckende, trockene Kopfhaut 
und gegen trockene Schuppen. 

250 ml Shampoo 
| PZN 09508059

statt UVP* 16,45 € 	 nur 11,79 €
(47,16 €/1 L)

100 ml Intensiv-Tonikum | PZN 09508065
statt UVP* 16,95 € nur 13,09 €

(130,90 €/1 L)

250 ml Anti-Schuppen Shampoo 
| PZN 09508102
statt UVP* 16,45 € nur 12,49 €

(49,96 €/1 L)

Die beliebtesten Schüßler-Salze...
Biochemie Pflüger® 3, 7 & 11 

Sparset + gratis Baum-
woll-Kosmetiktasche
Nur online erhältlich.
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Nr. 3 Ferrum phosphoricum D 12, Zusam-
mensetzung: 1 Tablette enthält: Wirkstoff: 

Ferrum phosphoricum Trit. D 12 250 mg. Nr. 7 Magnesium 
phosphoricum D 6, Zusammensetzung: 1 Tablette enthält: 
Wirkstoff: Magnesium phosphoricum Trit. D 6 250 mg. Nr. 
11 Silicea D 12, Zusammensetzung: 1 Tablette enthält: Wirk-
stoff: Acidum silicicum Trit. D 12 250 mg. Sonstige Bestand-
teile: Calciumbehenat (DAB), Kartoffelstärke. Anwendungs
gebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher 
ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Homöopathisches Laboratorium Alexander Pflüger 
GmbH & Co. KG 33378 Rheda-Wiedenbrück. info@pflueger.de. www.pflueger.de

3 x 400 Tabletten | Art.-Nr. 80037951
statt AVP** 38,85 € nur 21,95 €

Löst festsitzenden Schleim...
Soledum® Kapseln forte + gratis 
Heiße Acerola-Kirsche 10 Portionen

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoff: Cineol. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behand-

lung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungs-
krankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung 
bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der 
Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 Kapseln | PZN 00744278
statt AVP** 23,90 €	 nur 16,39 €
100 Kapseln | PZN 00744284
statt AVP** 39,95 €	 nur 27,99 €

Bei akuter Bronchitis...
Bronchicum® Elixir + gratis Heiße 
Acerola-Kirsche 10 Portionen
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Anwendungsgebiete: 
Behandlung der Symptome 
einer akuten Bronchitis und 
Erkältungskrankheiten der 
Atemwege mit zähflüssigem 
Schleim. Warnhinweise: 
Enthält 4,9 Vol.-% Alkohol. Enthält Sucrose (Zucker) 
und Invertzucker. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Elixir | PZN 03728280
statt AVP** 9,10 € 	 nur 5,99 €

(59,90 €/1 L)

250 ml Elixir | PZN 03728305
statt AVP** 18,10 € 	 nur 11,99 €

(47,96 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin urea repair
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin dermocapillaire
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=soledum
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bioderma atoderm intensive
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bronchicum
https://shop.apotal.de/product?artnr=80037951
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von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Basispflege bei Neurodermitis...
Eucerin® AtopiControl LOTION 
+ gratis Neurodermitis
Probier-Set
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Für Babys, Kinder und Erwachsene. 
Für sehr trockene und gereizte Haut. Beruhigt Juckreiz 
und hilft die schubfreien Phasen zu verlängern.

400 ml Lotion | PZN 08454700
statt UVP* 23,75 € 	 nur 16,59 €

(41,48 €/1 L)

Kids Zahnpflege...
VITIS® Kids Zahnbürste + 8 ml 
Zahngel | Junior Zahngel
Kids Zahnbürste + 8 ml Zahngel: 
Speziell für die tägliche Mundpflege 
von Kindern ab 3 Jahren. Der kleine, 
abgerundete Bürstenkopf ermöglicht 
ein präziseres Putzen. Die Borsten 
sind weich und bestehen aus Tynex®, 
für eine effektive Reinigung bei 
gleichzeitigem Schutz von Zähnen und 
Zahnfleisch. Ihr schmaler Bürstenhals ermöglicht den 
Zugang zur gesamten Mundhöhle, ohne dass es für 
das Kind unangenehm wird. Der ergonomische Griff 
mit rutschfesten Rillen passt sich der Hand des Kindes 
an und bietet ein optimales Design für eine bessere 
Manövrierfähigkeit. Mit Schutzkappe, diese ermöglicht 
eine hygienische Aufbewahrung und sorgt dank den 
Belüftungslöchern für ein schnelleres Trocknen. Junior 
Zahngel: Speziell für die Mundhygiene von Kindern 
über 6 Jahren geeignet, wenn die bleibenden Zähne 
durchbrechen. Seine Formulierung mit Fluorid, Panthe-
nol und Xylit, sorgt für eine rundum vollständige Hygie-
ne der Zähne und des Zahnfleisches. Fluorid reminera-
lisiert den Zahnschmelz, wodurch die Entstehung von 
Karies verhindert wird, Panthenol schützt und pflegt 
das Zahnfleisch, wenn in diesem Alter die bleibenden 
Zähne kommen. Mit Tutti-Fruti Geschmack. 

Zahnbürste Kids | PZN 14188740
statt UVP* 4,50 € 	 nur 3,29 €
75 ml Zahngel | PZN 14188734
statt UVP* 4,90 € 	 nur 3,59 €

(47,87 €/1 L)

Rundum versorgt...

Faltenmindernde Pflege...
EUBOS® ANTI AGE HYALURON 
Repair Filler Day Creme | Night 
Creme + gratis AUGEN KONTUR 

CREMESERUM 8 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Medizinische Spezialpflege mit 
Hyaluron. Polstert Falten von 

innen auf. Spezielle Wirkstoffe schützen zusätzlich 
vor frühzeitiger Hautalterung.

50 ml Day Creme | PZN 13649676
statt UVP* 25,70 €	 nur 19,99 €

(399,80 €/1 L)

50 ml Night Creme | PZN 13649707
statt UVP* 30,25 €	 nur 22,69 €

(453,80 €/1 L)

Beugt Dehnungsstreifen vor...
frei öl® MassageÖl für Schwan-
gere + gratis HYDROLIPID 
HandCreme 50 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Erhöht die Hautelastizität um 35%. Beugt 
Schwangerschaftsstreifen effektiv mit 
Vitamin E vor und pflegt intensiv mit 
Omega 3 und 6-Fettsäuren. Beruhigt sanft 
die beanspruchte Haut mit Bisabolol und bewahrt die 
Feuchtigkeit der Haut mit Aloe vera und Jojobaöl. 

125 ml Öl | PZN 11358905
statt UVP* 17,45 € 	 nur 12,19 €

(97,52 €/1 L)

200 ml Öl | PZN 11358911
statt UVP* 24,55 € 	 nur 17,29 €

(86,45 €/1 L)

Von Natur aus Gut...
Mantra 400 Original Weih-
rauch Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Pflanzen-
stoffen aus Weihrauchharz in afrikanischer 
Premiumqualität.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 07630684
statt UVP* 34,80 € 	 nur 20,99 €
200 Kapseln | PZN 07630709
statt UVP* 59,20 € 	 nur 34,99 €

11 Bakterienkulturen...
BJH ExklusivDarm Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel unterstützt 
und fördert die normale Darmflora 
mit 11 aktiven Bakterien – plus Eisen, 
Kalzium, Kräuter. Ein „natürliches 
Kraftpaket“ für die Verdauung, den 
Stoffwechsel, Sauerstoff und das Immunsystem.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11689358
statt UVP* 67,90 €	 nur 54,29 €

Mit NovaSol Curcumin...
Curcuma forte 800 
Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützt das Immun-
system durch Vitamin C und Vitamin D.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 17504495
statt UVP* 19,99 €	 nur 14,39 €

Verstopfung...
LAXANS AL magensaftresistente 
Tabletten
Wirkstoff: Bisacodyl 5 mg 
pro magensaftresistente 
überzogene Tablette. Anwen-
dungsgebiet: Zur kurzfristigen 
Anwendung bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, 
die einen erleichterten Stuhlgang erfordern. Hinweis: 
Glucose, Lactose und Saccharose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA GmbH, Post-
fach 1380, 89146 Laichingen. Stand: August 2022

100 Tabletten (magensaftresi.) | PZN 10916154
statt AVP** 11,08 € nur 7,49 €
200 Tabletten (magensaftresi.) | PZN 10916160
statt AVP** 18,71 € 	 nur 11,19 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=11689358
https://shop.apotal.de/product?artnr=17504495
https://shop.apotal.de/product?artnr=08454700
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frei massage schwangere
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos anti age hyaluron repair
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=laxans al
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mantra 400
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitis kids
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Lifting-Effekt...
LIERAC LIFT INTEGRAL straffende 
Tagescreme | regenerierende 
Nachtcreme 
Stärkt die Struktur der Haut, 
indem sie auf ihre Grund-
elemente (Kollagen, Elastin, 
Hyaluronsäure), aber auch 
auf die sie verbindenden 
Glykoproteine wirkt. Die Haut gewinnt an Festigkeit, 
Elastizität und Spannkraft zurück und erhält so einen 
umfassenden Lifting-Effekt. Geeignet für alle Haut-
typen, auch für empfindliche Haut.

50 ml Tagescreme | PZN 18240779

50 ml Nachtcreme | PZN 18240785
statt UVP* 49,90 € je nur 37,39 €

(747,80 €/1 L)

Haut, Haare, Nägel... Tägliche Entspannung für die Haut...
DEXERYL® Pflegecreme
Intensivpflege bei sehr trockener Haut und 
Neurodermitis. Für die Entspannung von 
sehr trockener bis neurodermitischer Haut. 
Mit nur drei essenziellen Inhaltsstoffen beru-
higt es den Juckreiz und schützt vor weiterer 
Austrocknung.

250 g Creme | PZN 04045241
statt UVP* 10,90 € nur 8,09 €

(32,36 €/1 kg)

500 g Creme | PZN 07379385
statt UVP* 15,90 € 	 nur 11,79 €

(23,58 €/1 kg)

Ausgeglichener Feuchtigkeitshaushalt...
DEXERYL® Shower Duschcreme
Bindet die Feuchtigkeit in der Haut und ver-
bessert die Hautelastizität, gleichzeitig bildet 
sie einen schützenden Film auf der Haut, der 
rückfettend wirkt. Lässt sich leicht verteilen und 
zieht schnell ein.

200 ml Duschcreme | PZN 16021056
statt UVP* 7,45 € nur 5,35 €

(26,75 €/1 L)

500 ml Duschcreme | PZN 16021062
statt UVP* 12,45 € nur 8,69 €

(17,38 €/1 L)

Für kräftige Haare & Fingernägel...
PHYTOPHANÈRE Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Nur 2 Kapseln am 
Tag für mehr Fülle und Kraft! Eine Nahrungs-
ergänzung, formuliert mit einer Synergie aus 
Vitaminen und essentiellen Fettsäuren (Biotin, 
Zink, Borretsch-Öl, Vitamin B6, C und E). Es 
kräftigt und regt das Wachstum von Haaren 
und Fingernägeln an. Die Haare gewinnen an Kraft und 
Fülle. Die Fingernägel werden widerstandsfähiger.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 15612252

statt UVP* 37,00 € 	 nur 24,45 €

Bei beginnendem Haarausfall...
RAUSCH Ginseng COFFEIN- 
SHAMPOO | INTENSIV-FLUID

Mit hochwertigen Extrakten aus 
Ginseng, Brennnessel, Basilikum 
sowie anregendem Coffein. Shampoo: 
Reinigt besonders mild und regt die 
Durchblutung der Kopfhaut an. Fluid: 
Steigert die Durchblutung der Kopfhaut 
und wirkt dem Haarausfall entgegen.

200 ml Shampoo | PZN 11141531
statt UVP* 18,90 €	 nur 13,59 €

(67,95 €/1 L)

30 ml Flüssigkeit | PZN 14338866
statt UVP* 38,90 €	 nur 26,79 €

(893,00 €/1 L)

Gesichtscreme für sehr trockene Haut...
Louis Widmer Remederm 

GESICHTSCREME 
Unparfümierte Gesichtscreme. 
Schützt, pflegt und befeuchtet. 

Versorgt die Haut mit wertvollen Wirk- 
stoffen. Geeignet als Tages- & Nachtpflege. 

50 ml Creme unparfümiert | PZN 00956276
statt UVP* 27,50 € nur 20,59 €

(411,80 €/1 L)

Parfümfrei & vegan...
Louis Widmer Remederm 
Silber Creme Repair
Speziell für extrem trockene, gereizte 
und gerötete Hautpartien. Silber 
lindert Irritationen und Urea sorgt für 
intensive Befeuchtung. Mit natürlichem 
Borretschöl; ist reich an Gamma-Linolensäure. Gut 
geeignet bei Neurodermitis. Ohne Farbstoffe​.

75 ml Creme | PZN 02032926
statt UVP* 18,50 €	 nur 13,85 €

(184,67 €/1 L)

Schönheit zum Trinken...
Abtei BEAUTY KOLLAGEN INTENSIV 

5000 Trinkampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Kombiniert hochdosierte, bioaktive 
marine Kollagen-Peptide mit Hyalu-
ronsäure, Vitamin C und Zink. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16363041
nur 18,49 €

(73,96 €/1 L)

Basis-Pflegecreme für trockene Haut...
ABITIMA® CLINIC Körpercreme
Pflegt die Haut, stärkt ihre physiologische 
Schutzfunktion und wirkt nachhaltig feuchtig-
keitsregulierend. Bei zu Trockenheit neigender 
und trockener Haut.

250 ml Creme | PZN 06812420
statt UVP* 20,98 €	 nur 13,59 €

(54,36 €/1 L)

Beruhigend...
ABITIMA® CLINIC 
Gesichtscreme
Glättet die Haut und beruhigt sanft 
irritierte, gerötete und schuppige 
Gesichtspartien.

100 ml Creme | PZN 06812437
statt UVP* 11,98 €	 nur 6,55 €

(65,50 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15612252
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812437
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812420
https://shop.apotal.de/product?artnr=16363041
https://shop.apotal.de/product?artnr=02032926
https://shop.apotal.de/product?artnr=00956276
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rausch ginseng
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dexeryl shower
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dexeryl pflege
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lierac lift intergral
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Hautgesundheit + Elastizität...
Doppelherz® system KOLLAGEN 

BEAUTY Ampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält pro Trinkfläschchen eine 
Kombination aus Kollagen-Pep-
tiden, Vitaminen, Mineral-
stoffen und Açaibeeren-Extrakt 

für natürlich schöne Haut von innen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Ampullen | PZN 13332904
statt UVP* 49,95 € nur 33,99 €

(45,32 €/1 L)

Hilfe bei Juckreiz...
OPTIDERM Creme | Lotion
Anwendungsgebiete: Zur Feuch-
tigkeitsregulierung der Hornschicht, 
Fettung und Juckreizstillung, als unter-
stützende Behandlung bei Hauterkran-
kungen mit trockener und/
oder juckender Haut, wie z.B. 
atopisches Ekzem (Neuroder-
mitis), Exsikkationsekzem (Austrocknungsschäden durch 
Waschmittel etc.), sowie zur Weiter- und Nachbehand-
lung der genannten Hauterkrankungen. Warnhinweise: 
Benzylalkohol kann leichte lokale Reizungen hervorrufen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Almirall Hermal GmbH, D-21462 Reinbek, 
www.almirall.de, E-Mail: info@almirall.de. Stand der Information: Juli 2021

100 g Creme | PZN 04467717
statt AVP** 19,55 € 	 nur 13,65 €

(136,50 €/1 kg)

100 g Lotion | PZN 02215302
statt AVP** 19,55 € 	 nur 13,65 €

(136,50 €/1 kg)

Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Die bewährte Haarkur bei hormonell und
erblich bedingtem Haarausfall bei Frauen

Bockshorn + Mikronährsto� 
Haarkapseln 
Zum Diätmanagement bei hormonell erblich 
bedingtem Haarausfall und dünner werdendem 
Haar bei Frauen.

ÜBER

60 Kapseln, 1 Monat
PZN 05010552

180 Kapseln, 3 Monate
PZN 05010569

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Bei Schuppen & seborrhoischem Ekzem...
DUCRAY KELUAL DS 

Intensivpflege-Shampoo 
bei Schuppen | Creme  
| Reinigungsgel bei 
seborrhoischem Ekzem
Bei gereizter Haut mit Rötungen und 
Schuppungen und seborrhoischem 
Ekzem.

100 ml Shampoo | PZN 02894355
statt UVP* 17,90 €	 nur 11,59 €

(115,90 €/1 L)

40 ml Creme | PZN 04947340
statt UVP* 16,90 €	 nur 12,15 €

(303,75 €/1 L)

200 ml Duschgel | PZN 11522552
statt UVP* 15,90 €	 nur 11,39 €

(56,95 €/1 L)

Zur Vorbeugung eines Biotin-Mangels...
NOBILIN BIOTIN 5 mg N Tabletten

Anwendungsgebiete: Zur Vor-
beugung eines Biotin-Mangels. 
Hinweis: Enthält Laktose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
bitte die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 05541640
nur 10,29 €

Für trockene & gereizte Haut...
DERMASENCE Vitop 
forte PFLEGECREME
Pflegecreme für sehr trockene und 
gereizte Haut. Auch zur Therapiebe-
gleitung bei Neurodermitis.

100 ml Creme | PZN 11871732
statt UVP* 18,90 €	 nur 13,59 €

(135,90 €/1 L)

200 ml Creme | PZN 14294620
statt UVP* 29,90 €	 nur 21,49 €

(107,45 €/1 L)

Ein wahres Multitalent...
WELEDA Skin Food Intensive 
Basispflege | Body Butter
Nährt und pflegt spröde, trockene bis sehr 
trockene Haut und macht sie 
wieder weich und geschmeidig.
Intensive Basispflege beruhigt, 
schützt und pflegt mit Heilpflan-
zenauszügen. Intensiv nährende 
Körperbutter in einer einzigartigen Textur. 

75 ml Basispflege | PZN 14026405
statt UVP* 9,95 € nur 7,39 €

(98,53 €/1 L)

150 ml Body Butter | PZN 14026434
statt UVP* 14,95 € nur 11,15 € 

(74,33 €/1 L)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

statt UVP* 
29,95 €	 nur 17,99 €

statt UVP* 
84,95 €	 nur 49,99 €

Gerötete Haut...
EUBOS® KÜHL & KLAR
Medizinische Gesichtspflege für ger-
ötete Haut. Phyto-Aktivstoffkomplex 
mit italienischer Immortelle hemmt 
Entzündungsvorgänge und stärkt die Gefäße. Reduziert 
sichtbar Rötungen und Schwellungen. Therapie beglei-
tend bei Couperose und Rosacea.

30 ml Serum | PZN 16917700
statt UVP* 19,70 € 	 nur 15,15 €

(505,00 €/1 L)

40 ml Tagescreme | PZN 16917717
statt UVP* 19,90 € nur 15,29 €

(382,25 €/1 L)

30 ml CC Cream | PZN 16917692
statt UVP* 18,90 € nur 14,55 €

(485,00 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ducray kelual
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasence vitop
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=arcon
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda skin food
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos klar
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optiderm
https://shop.apotal.de/product?artnr=13332904
https://shop.apotal.de/product?artnr=05541640
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Bei jeder Reise ins Gepäck...
Loperamid akut Heumann 
Tabletten mit 2 mg Loperamid-

hydrochlorid
Zur Anwendung bei Jugendlichen 
ab 12 Jahren und Erwachsenen. 

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsge-
biet: Zur symptomatischen Behandlung von akuten 
Durchfällen, sofern keine ursächliche Therapie zur 
Verfügung steht. Hinweis: Eine über 2 Tage hinausge-
hende Behandlung mit Loperamid darf nur unter ärztli-
cher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 03/2022

10 Tabletten | PZN 04633535
statt UVP* 3,45 € 	 nur 1,69 €

Alles für die Gesundheit Für (schwangere) Frauen...
Salus® Floradix® mit Eisen
Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: 
Bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn 
ein Risiko für die Entstehung 
eines Eisenmangels erkennbar 
ist. Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei erhöh-
tem Eisenverlust, z. B. bei der 
Menstruation. Weiterhin besteht 
ein erhöhter Eisenbedarf wäh-
rend der Schwangerschaft und 
Stillzeit sowie in der Erholungs-
zeit nach Krankheiten. Hinweis: Enthält Fructose und 
Invertzucker. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

500 ml Lösung | PZN 00361790
statt UVP* 18,99 € 	 nur 11,59 €

(23,18 €/1 L)

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt UVP* 25,29 € 	 nur 15,49 €

(22,13 €/1 L)

Mit B-Vitaminen...
Salus® Vitamin-B-Komplex 
Tonikum
Nahrungsergänzungsmittel mit 
B-Vitaminen: B1, B2, Niacin (B3),
B6, Biotin (B7) und B12. Für
Energie und Nerven.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 ml Tonikum | PZN 06149246
statt UVP* 12,99 € 	 nur 8,79 €

(35,16 €/1 L)

Vitamin B1 Mangel...
milgamma® protekt Film- 

tabletten | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Wirkstoff: Benfotiamin 
300 mg. Anwendungs-
gebiete: Therapie oder 
Prophylaxe von klinischen 

Vitamin-B1-Mangelzuständen, sofern diese nicht er-
nährungsmäßig behoben werden können; Behandlung 
von Neuropathien und kardiovaskulären Störungen, 
die durch Vitamin-B1-Mangel hervorgerufen werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. WÖRWAG Pharma GmbH & Co. 
KG, 71034 Böblingen.

30 Filmtabletten | PZN 01528157
statt AVP** 26,99 € nur 17,89 €
90 Filmtabletten | PZN 01529731
statt AVP** 65,95 € nur 47,49 €
90 + 30 Filmtabletten Sparset 
| Art.-Nr. 80036503
statt AVP** 92,94 € 	 nur 61,99 €

Bei Vitamin-C-Mangelkrankheiten...
Vitamin C axicur® 200 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ascorbinsäure. 
Anwendungsgebiete: Vita-
min-C-Präparat zur Behandlung 
von Vitamin-C-Mangel-Krankheiten. Zur Vorbeugung 
eines Vitamin-C-Mangels, wenn die ausreichende 
Zufuhr durch Ernährung nicht gesichert ist. Hinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 
Friedrichsdorf. Stand: April 2022

100 Filmtabletten | PZN 17260627
statt UVP* 11,70 € nur 6,75 €

Bei Folsäuremangel...
Folsäure AbZ 5 mg Tabletten
Wirkstoff: Folsäure. Anwen-
dungsgebiete: Behandlung 
von Folsäuremangelzuständen, 
die diätetisch nicht behoben 
werden können. Warnhinweis: 
Enthält Lactose. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 9/16 

50 Tabletten | PZN 01234556
statt UVP* 7,54 € 	 nur 4,49 €
100 Tabletten | PZN 01234562
statt UVP* 14,05 € 	 nur 8,25 €

Omega-3-Fettsäuren...
Doppelherz® Omega-3 1400 Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Ome-
ga-3 Konzentrat. EPA und DHA als 
Beitrag für die normale Herzfunktion. 
Vitamin E trägt zum Schutz der Zellen 
vor oxidativem Stress bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10532502
statt UVP* 17,95 € 	 nur 12,49 €

Gegen Migräne in Bestzeit*...
Almotriptan HEUMANN bei  
Migräne 12,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Almotriptan. An-
wendungsgebiete: Zur akuten 
Behandlung von Kopfschmerzen bei 
Migräneanfällen mit oder ohne Aura.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2021
*im Vergleich zu allen rezeptfreien Triptanen

2 Filmtabletten | PZN 10750044
statt UVP* 8,19 € 	 nur 4,09 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=06149246
https://shop.apotal.de/product?artnr=17260627
https://shop.apotal.de/product?artnr=04633535
https://shop.apotal.de/product?artnr=10532502
https://shop.apotal.de/product?artnr=10750044
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus floradix
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=milgamma protekt
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=fols�ure abz
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Bei Lebererkrankungen...
Silymarin AL Hartkapseln

Wirkstoff: Trockenextrakt 
aus Mariendistelfrüchten. 
Anwendungsgebiete: Zur 
unterstützenden Behandlung 
bei chronisch-entzündlichen 
Lebererkrankungen, Leberzirr-

hose und toxischen (durch Lebergifte verursachten) 
Leberschäden. Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: August 2013

100 Hartkapseln | PZN 00966702
statt AVP** 29,48 € nur 19,49 €

Bei Mangel- und Fehlernährung...
Nicotinamid axicur® 
200 mg Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Vitamin-Präparat zur Anwendung bei Behandlung 
klinischer Nicotinamid-Mangelzustände bei Mangel- 
und Fehlernährung sowie bei gesteigertem Bedarf. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 
Friedrichsdorf. Stand: April 2022

10 Tabletten | PZN 17620474
statt UVP* 8,97 € 	 nur 6,45 €

Bei Durchfällen...
MYRRHINIL-INTEST® überzogene 

Tabletten
Wirkstoffe: Myrrhe, Kaffeekoh-
le, Trockenextrakt aus Kamillen-
blüten. Anwendungsgebiet: Zur 
unterstützenden Behandlung 
bei Magen-Darm-Störungen 
mit unspezifischem Durchfall, 

begleitet von leichten Krämpfen und Blähungen. Für die 
Darmbarriere-Stabilisierung - auch zum Probiotikum. 
Hinweis: Enthält Sucrose, Glucose-Sirup. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 02756251
statt UVP* 20,48 €	 nur 14,19 €
200 Tabletten | PZN 06612810
statt UVP* 36,97 €	 nur 25,99 €
500 Tabletten | PZN 00697343
statt UVP* 80,99 €	 nur 57,99 €

Für trockene Augen...
Hylo-Vision® SafeDrop® 
Gel Augentropfen
Befeuchtende und schützende Augen-

tropfen bei trockenen Augen. Ohne Konservierungs-
mittel, phosphatfrei. Enthält 0,3 % Hyaluronsäure. 

10 ml Augentropfen | PZN 10642811
statt UVP* 15,50 € nur 10,85 €

(108,50 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 10644879
statt UVP* 28,00 € nur 19,99 €

(999,50 €/1 L)

Effektiver Kariesschutz...
elmex® gelée
Zur Vorbeugung gegen Karies, zur 
Unterstützung der Behandlung 
der Initialkaries und Behandlung 
überempfindlicher Zahnhälse.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

25 g Gel | PZN 03120822
statt AVP** 12,97 € 	 nur 7,99 €

(319,60 €/1 kg)

Magen-Darm-Beschwerden...
Gastritol® Liquid
Anwendungsgebiete: An-
wendungsgebiet ausschließ-
lich auf Grund langjähriger 
Anwendung: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel, 
angewendet bei Erwachsenen zur Linderung von 
leichten Verdauungsbeschwerden (z.B. Völlegefühl, 
Blähungen), sowie leichten krampfartigen Beschwer-
den im Magen-Darm-Trakt. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 02641275
statt UVP* 35,95 € nur 23,39 €

(233,90 €/1 L)

Kinder- und Babyhaut...
EUBOS HAUT RUHE GESICHTS- 
CREME | CREME | LOTION
Für trockene, empfindliche 
Kinder- und Babyhaut mit 6% 
Nachtkerzen- und Echiumöl. Mit 
essentiellen Fettsäuren, geeignet 
zur Stärkung der Barrierefunktion 
der Haut. Therapie begleitend 
bei Neurodermitis. Auch für 
Erwachsene. 

30 ml Gesichtscreme | PZN 05967445
statt UVP* 11,90 €	 nur 9,19 €

(306,33 €/1 L)

50 ml Creme | PZN 05133295
statt UVP* 11,90 €	 nur 9,19 €

(183,80 €/1 L)

125 ml Lotion | PZN 05133303
statt UVP* 17,75 €	 nur 13,69 €

(109,52 €/1 L)

Beruhigt die Brustwarzen...
Multi-Mam® Balsam Protect 

Veganer Brustwarzen-Balsam, der haupt-
sächlich auf pflanzlichen Ölen und Fetten 
basiert und die Brustwarzen während des 
Stillens vor Trockenheit und Rissen schützt. 
Dank der geschmeidigen, sanften Textur 
lässt er sich selbst auf empfindlicher Haut 
besonders leicht auftragen. Frei von Duft- 

und Konservierungsstoffen. Muss vor dem Stillen nicht 
entfernt werden und ist dermatologisch getestet.

30 ml Balsam | PZN 17447389
statt UVP* 9,99 €	 nur 6,99 €

(233,00 €/1 L)

Wunde Brustwarzen...
Multi-Mam® Kompressen 
Intensive Pflege und 
Behandlung wunder und ge-
reizter Brustwarzen. Wirken 
schnell und unterstützen die 
natürliche Wundheilung.

12 Kompressen | PZN 04952565
statt UVP* 10,59 €	 nur 8,47 €

Gewebepflege nach der Geburt...
Multi-Mam® Wochenbett Pads 
Ideal zur Pflege im Intim- 
bereich und auf der geschlos-
senen Kaiserschnittnarbe. 
Unterstützen den natürlichen 
Heilungsprozess. 

14 Kompressen | PZN 16795473
statt UVP* 12,99 €	 nur 9,69 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos haut ruhe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=myrrhinil intest
https://shop.apotal.de/product?artnr=17620474
https://shop.apotal.de/product?artnr=00966702
https://shop.apotal.de/product?artnr=16795473
https://shop.apotal.de/product?artnr=17447389
https://shop.apotal.de/product?artnr=04952565
https://shop.apotal.de/product?artnr=02641275
https://shop.apotal.de/product?artnr=03120822
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo vision safe drop
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Natürlich...

*  1 Lavendel Handcreme (20 g). Solange der
Vorrat reicht.

Lasea®. Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung 
von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstim-
mung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe 
GmbH & Co. KG – Karlsruhe

ANZEIGE

Sag der Unruhe 
gute Nacht

Der pflanzliche Ruhestifter 
bei innerer Unruhe

Beim Kauf einer Packung Lasea®

JETZT GRATIS *

Nach dem Originalrezept...
Biotta® BREUSS Saft
Enthält nur das Beste Bio-Gemüse, selbst 
auf die Zugabe von Salz wurde verzichtet. 
Der naturbelassene Saft ist eine Quelle 
von Kalium. Kalium trägt zur Aufrechter-
haltung eines normalen Blutdrucks bei. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12147783
statt UVP* 3,89 € 	 nur 2,79 €

(5,58 €/1 L)

Der Saft aus der Knolle...
Biotta® Sellerie Saft
Enthält wertvolles Kalium und trägt zur Auf-
rechterhaltung eines normalen Blutdrucks bei.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12650499
statt UVP* 3,95 € nur 2,99 €

(5,98 €/1 L)

Cantharis...
Cantharis D6 DHU Globuli
Anwendungsgebiete: Registriertes 
homöopathisches Arzneimittel, daher 
ohne Angabe einer therapeutischen 
Indikation. Hinweis: Enthält Sucrose 
(Saccharose / Zucker). Packungsbeilage 
beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union 
DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

10 g Globuli | PZN 01763533
statt AVP** 10,69 €	 nur 7,45 €

(74,50 €/100 g)

Dulcamara...
Dulcamara D12 DHU Globuli
Anwendungsgebiete: Registriertes 
homöopathisches Arzneimittel, daher 
ohne Angabe einer therapeutischen 
Indikation. Hinweis: Enthält Sucrose 
(Saccharose / Zucker). Packungsbeilage 
beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union 
DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

10 g Globuli | PZN 02898100
statt AVP** 10,69 €	 nur 6,79 €

(67,90 €/100 g)

Nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten ORIGINAL 

TROPFEN nach Dr. Bach
Enthalten die Original Bachblüten aus 
England und werden nach dem ORIGINAL 
Herstellungsverfahren des Dr. Bach entwi-
ckelt. Hinweis: Enthält 22 Vol.-% Alkohol. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10111338
statt UVP* 18,55 €	 nur 11,99 €

(599,50 €/1 L)

Orginal-Produkt nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten 
ORIGINAL BONBONS  
nach Dr. Bach
Mit der original Bachblütenmischung aus England.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons | PZN 10111373
statt UVP* 8,55 €	 nur 5,79 €

(115,80 €/1 kg)

Die Kraft der japanischen Minze...
JHP® Rödler Japanisches 
Minzöl, Ätherisches Öl
Wirkstoff: Minzöl. Anwendungsge-
biete:  Für Erwachsene und Kinder ab 
5 Jahren zur Inhalation bei Katharrhen 
der oberen Luftwege. Für Erwachsene und Kinder ab 5 
Jahren durch Einreiben in die Haut bei Muskelschmerzen 
und Nervenschmerzen-ähnlichen Beschwerden. Für 
Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren zur Einnahme 
bei Katharrhen der oberen Luftwege, Blähsucht, funktio-
nellen Magen-, Darm und Gallebeschwerden. Warnhin-
weis: Enthält Menthol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juni 2021. Recordati 
Pharma GmbH, 89075 Ulm.

10 ml Öl | PZN 13422346	
statt UVP* 8,29 € 	 nur 5,55 €

(55,50 €/100 ml)

30 ml Öl | PZN 13422352
statt UVP* 16,98 € 	 nur 10,29 €

(343,00 €/1 L)

Ginkgo...
GINKGO AL 120 mg Filmtabletten 

Zur Anwendung bei Erwach-
senen. Wirkstoff: Ginkgo- 
biloba-Blätter-Trockenex-
trakt. Anwendungsgebiete: 
Pflanzliches Arzneimittel 

zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA GmbH, Post-
fach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Juni 2020

60 Filmtabletten | PZN 06565157
statt AVP** 28,95 €	 nur 16,59 €
120 Filmtabletten | PZN 06565163
statt AVP** 53,86 €	 nur 32,99 €

Lasea® Weichkapseln 
+ gratis Lavendel Handcreme 20 g

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

56 Weichkapseln | PZN 05489632
statt AVP** 42,60 €	 nur 28,59 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgo al
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=jhp
https://shop.apotal.de/product?artnr=12147783
https://shop.apotal.de/product?artnr=12650499
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111373
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111338
https://shop.apotal.de/product?artnr=05489632
https://shop.apotal.de/product?artnr=01763533
https://shop.apotal.de/product?artnr=02898100


19* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gedächtnis-Stärkung... 
Avitale GINKGO BILOBA Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
100 mg Ginkgo-Biloba-Blät-
ter-Trockenextrakt pro Kapsel 
und den Vitaminen C, E, B1 
und Folsäure.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

192 Kapseln | PZN 02909335
statt UVP* 39,95 € 	 nur 25,39 €

Mit isotonischer Kochsalzlösung...
RHINO-PFLÜGER® NASENSPRAY 
Mit isotonischer Kochsalzlösung und 
einzigartigem Mineralkomplex. Befreit, 
befeuchtet und beschützt. Ohne Gewöh-
nungseffekt und ohne Konservierungs-
stoffe. Für Erwachsene, Kleinkinder und in 
der Schwangerschaft sowie zur Langzeit-
anwendung geeignet. Nebenwirkungsfrei.

15 ml Nasenspray | PZN 17553401
statt UVP* 6,95 € nur 4,85 €

(323,33 €/1 L)

Sanft zu Magen & Darm...
Nux vomica D6 DHU 
Globuli
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete entsprechen dem 
homöopathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehören: Entzündungen und 

Krampfzustände des Magen-Darm-Kanals, Be-
schwerden durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und 
Genussmittel. Hinweis: Enthält Sucrose (Saccharose / 
Zucker). Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union 
DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

10 g Globuli | PZN 13699929
statt AVP** 10,69 €	 nur 6,99 €

(69,90 €/100 g)

Nicht vergessen...
Tebonin® konzent® 240 mg 

Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Verbesserung einer altersbe-

dingten Verschlechterung geistiger Fähigkeiten und 
der Lebensqualität bei leichter Demenz.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG - Karlsruhe

60 Filmtabletten | PZN 07752039
statt AVP** 95,95 €	 nur 71,69 €
120 Filmtabletten | PZN 07752045
statt AVP** 177,96 €	 nur 129,95 €

Bei Reizdarm...
SYMBIOFLOR® 2  
Tropfen zum Ein- 
nehmen, Suspension
Wirkstoff: Escherichia coli-Bak-
terien. Anwendungsgebiete: 
Reizdarmsyndrom (Colon irritabile).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Suspension | PZN 00996100
statt UVP* 16,96 € nur 11,49 €

(229,80 €/1 L)

2 x 50 ml Suspension | PZN 08636252
statt UVP* 28,96 € nur 19,59 €

(195,90 €/1 L)

Zellregeneration für mehr Vitalität...
Regena Ney GERONT® 
plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit den 
Organextrakten Thymus, Herz, Leber, 
Lunge und Niere, den wertvollen 
Vitaminen B6, B12, C und E sowie 
den Mineralstoffen Zink und Selen. 
Das Basisprodukt zur Revitalisierung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09542406
statt UVP* 59,90 € 	 nur 43,49 €

Pflanzliches Magen-Darm-Mittel...
H&S® Kamillenblüten loser Tee

Anwendungsgebiete: Innerliche 
Anwendung bei Krämpfen und 
entzündlichen Erkrankungen im 
Magen-Darm-Bereich. Äußerliche 
Anwendung bei Haut- und Schleim-
hautentzündungen sowie bakteriellen 
Hauterkrankungen einschließlich der 

Mundhöhle und des Zahnfleisches, entzündlichen 
Erkrankungen und Reizzuständen der Luftwege (In-
halation), Erkrankungen im Anal- und Genitalbereich 
(Bäder, Spülungen).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 g Tee | PZN 10355253
statt UVP* 4,75 €	 nur 3,29 €

(54,83 €/1 kg) 

Für freie Atemwege...
Babix®-Inhalat N | Baby-Thymianbad 
| Baby-Gute-Nacht-Bad | Babybalsam

Inhalat N: Für Säuglinge, Kinder und 
Erwachsene. Wirkstoffe: Eucalyptusöl 
und Fichtennadelöl. Anwendungsge-
biete: Zur Besserung der Beschwer-

den bei Erkältungskrankheiten 
der Atemwege mit zähflüssigem 
Schleim. Hinweis: Nicht zum 
Verzehr geeignet. Das Arznei-
mittel darf bei Säuglingen und 

Kindern nicht unmittelbar an die Atemwege herangeführt 
werden. Baby-Thymianbad: Für Kinder ab 3 Monaten 
geeignet. Der flüssige Badezusatz beruhigt und entspannt 
durch den wohltuenden Duft des Thymianöls. Baby-Gu-
te-Nacht-Bad: Für entspanntes Einschlafen. Badezusatz 
mit echtem Rosenöl und hochwertigem Magnolien- und 
Lavendelöl. Für Babys ab 3 Monaten und Kinder jeden 
Alters. Babybalsam: Kosmetikum. Pflegebalsam zur 
wohltuenden Massage und Aromatheraphie.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 ml Inhalat | PZN 04459675
statt AVP** 14,47 € 	 nur 8,99 €

(449,50 €/1 L)

125 ml Thymianbad | PZN 02004752
nur 6,29 €

(50,32 €/1 L)

125 ml Gute-Nacht-Bad | PZN 15202910
nur 7,30 €

(58,40 €/1 L)

50 g Balsam | PZN 17874111
statt UVP* 8,99 € 	 nur 7,19 €

(143,80 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=17553401
https://shop.apotal.de/product?artnr=13699929
https://shop.apotal.de/product?artnr=09542406
https://shop.apotal.de/product?artnr=02909335
https://shop.apotal.de/product?artnr=10355253
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin konzent
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbioflor 2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=babix
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Natürlicher Wurmschutz...
PHA Wurm für Hunde 
und Katzen Tropfen
Ergänzungsfuttermittel. 

50 ml Tropfen  
| PZN 16866724 
statt UVP* 19,99 € nur 13,89 €

(277,80 €/1 L)

„Salbe“ für den Magen...
Caricol®-Gastro Sticks  
| Doppelpackung
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei der in 
Folge einer Gastritis schmerzemp-
findlichen Magenschleimhaut.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

20 x 20 g Sticks | PZN 14021856
statt UVP* 24,50 € nur 17,39 €

(43,48 €/1 kg)

40 x 20 g Sticks Doppelpackung 
| PZN 14369370
statt UVP* 44,90 € nur 31,99 €

(38,08 €/1 kg)

Auf alles vorbereitet

Trockene Augen...
optive Fusion® Augen-
tropfen
Für schnelle Hilfe bei trockenen, 
stechenden und brennenden Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 10124938
statt UVP* 17,95 €	 nur 13,79 €

(137,90 €/100 ml)

Spurenelement Selen...
Uniselen® 200 NE Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Natriumselenit. Zur Ergänzung der 
Selenversorgung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Tabletten | PZN 09213223
statt UVP* 19,90 € 	 nur 11,89 €
100 Tabletten | PZN 09213246
statt UVP* 32,40 € 	 nur 20,99 €

Voller Energie durch den Tag...
ADDITIVA® VITAMIN B12 
Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin B12, Vitamin 
B2 und Vitamin B6 und 
L-Carnitin. Mit Süßungsmit-
teln und Dextrose, Mango-Maracuja Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445823
statt UVP* 39,95 € nur 21,29 €

(88,71 €/1 L)

Angenehm frischer Geschmack...
GUM® Paroex® 0,06% CHX Sparset

Nur online erhältlich.  
Zur Reinigung und Pflege 
bei ersten Anzeichen von 
sensiblem Zahnfleisch und 
Gingivitis. Mit 1450 ppm 
Fluorid aus Natriumfluorid 
zur Remineralisation des 
Zahnschmelzes. Alko-
holfreie Mundspülung für 

die tägliche Vorbeugung von Plaque-Ansammlung. 
Inhalt: 75 ml Zahnpaste und 500 ml Mundspülung! 

75 ml Zahnpasta + 500 ml Mundspülung 
| Art.-Nr. 80036555
statt UVP* 9,60 € nur 6,99 €

Milchsäurebakterien als Kapsel...
SymbioLact® PLUS Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Biotin zur Aufrechterhaltung 
einer normalen Darmschleim-
haut und mit Milchsäure 
bildenden Bakterien.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 13721149
statt UVP* 42,95 € 	 nur 28,29 €
90 Kapseln | PZN 15257897
statt UVP* 109,95 € 	 nur 72,69 €

Vitamin-B2-Mangelkrankheiten...
Vitamin B2 axicur® 
10 mg Tabletten
Wirkstoff: Riboflavin. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung 

von klinischen Vitamin-B2-Mangelzuständen, die 
ernährungsmäßig nicht ausgeglichen werden können. 
Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, 61381 
Friedrichsdorf. Stand: April 2022

20 Filmtabletten | PZN 17259529
statt UVP* 2,49 € nur 1,79 €

Reinigung & Pflege der Ohren...
PHA OhrenPflege für 
Hunde und Katzen 
Schonende Reinigung und Pflege 
der Ohren für Hunde und Katzen. 
Hilft Kratzen und die dadurch 
ausgelösten Reizungen der Ohren 
vorzubeugen. Fördert die natürliche Selbstreinigung 
des äußeren Gehörgangs und der Ohrmuschel.

100 ml Tropfen | PZN 07548965 
statt UVP* 12,99 €	 nur 9,49 €

(94,90 €/1 L)

Gelenkschutz...
PHA GelenkSchutz 
für Hunde und 
Katzen Pulver

Ergänzungsfuttermittel. 

150 g Pulver  
| PZN 07550212 
statt UVP* 20,99 € 	 nur 15,99 €

(106,60 €/1 kg)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=uniselen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbiolact plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=caricol
https://shop.apotal.de/product?artnr=17259529
https://shop.apotal.de/product?artnr=80036555
https://shop.apotal.de/product?artnr=14445823
https://shop.apotal.de/product?artnr=07550212
https://shop.apotal.de/product?artnr=07548965
https://shop.apotal.de/product?artnr=10124938
https://shop.apotal.de/product?artnr=16866724
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Zur Linderung von Nikotinverlangen...
Nicotin beta Mint | Fruitmint 4 mg 
wirkstoffhaltiges Kaugummi 
Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung der Tabakab-
hängigkeit durch Linderung 
des Nicotinverlangens und 
der Entzugserscheinungen 
und dadurch Erleichterung 
der Raucherentwöhnung bei Rauchern, die motiviert 
sind, mit dem Rauchen aufzuhören. Die dauerhafte 
Entwöhnung vom Tabakkonsum ist das Ziel der 
Behandlung. Sollte vorzugsweise in Verbindung 
mit einem Programm zur Verhaltensunterstützung 
verwendet werden. Warnhinweis: Enthält Xylitol, 
das eine leicht abführende Wirkung haben kann. Der 
Kalorienwert beträgt 2,4 kcal/g Xylitol entspricht 0,8 
kcal je Kaugummi. Enthält Butylhydroxytoluol (Ph.
Eur.) (mint/fruitmint) und Butylhydroxyanisol (Ph.Eur.) 
(fruitmint), die örtlich begrenzt Hautreizungen (z. B. 
Kontaktdermatitis), Reizungen der Augen und der 
Schleimhäute hervorrufen können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de.	 GI 11/2020

105 Kaugummis Mint | PZN 13162520

105 Kaugummis Fruitmint | PZN 13162589
statt AVP** 30,42 € je nur 17,39 €

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Bio Weizenkeim...
Bio Spermidin Weizen-

keim Pulver | Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
ausschließlich hochwertiges Bio 
Weizenkeim Pulver mit standardi-
siertem Spermidingehalt (5 mg pro 
Portion). Einzig der wertvolle Keim 
des Weizenkorns wird verwendet. 

Der Keim wird sorgfältig vom Mehlkörper abgetrennt 
und anschließend schonend vermahlen und gepresst, 
also entölt. Dadurch werden wertgebende Inhalts-
stoffe, wie Spermidin, aufkonzentriert. Jede Zelle des 
menschlichen Körpers enthält Spermidin, der Gehalt 
nimmt jedoch mit zunehmendem Alter ab.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

160 g Pulver | PZN 16804060
statt UVP* 14,39 € 	 nur 11,29 €

(70,56 €/1 kg)

100 Kapseln | PZN 16804054
statt UVP* 17,49 € 	 nur 13,99 €

Kopfschmerzen & Migräneschmerzen...
IBULYSIN ADGC® 400 mg 
Filmtabletten 
Wirkstoff: Ibuprofen (als 
Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). 
Anwendungsgebiete: 
Kurzzeitige symptomatische 
Behandlung von Kopfschmer-
zen und Migräne bei Erwachsenen und Jugendlichen 
ab 12 Jahren mit einem Körpergewicht ab 40 kg. 
Wenn die Anwendung dieses Arzneimittel mehr als 
drei Tage benötigt wird oder wenn sich die Symptome 
verschlimmern, sollte der Patient ärztlichen Rat 
einholen. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden, als in der 
Packungsbeilage vorgegeben! Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: Dezember 2021

20 Filmtabletten | PZN 17919888
statt AVP** 5,97 € 	 nur 3,99 €
50 Filmtabletten | PZN 17919894
statt AVP** 11,97 € 	 nur 7,49 €

Bei leichter Demenz...
Gingobeta® 120 mg Filmtabletten 

Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. An-
wendungsgebiet: Pflanzliches 
Arzneimittel zur Verbesserung 
einer altersbedingten kogni-
tiven Beeinträchtigung und 
der Lebensqualität bei leichter 

Demenz. Warnhinweis: Bitte nehmen Sie es erst nach 
Rücksprache mit Ihrem Arzt ein, wenn Ihnen bekannt 
ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit gegenüber 
bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. PT 312838 - 312841

100 Filmtabletten | PZN 14259718
statt AVP** 34,99 € nur 23,39 €
120 Filmtabletten | PZN 12461686
statt AVP** 58,69 € nur 27,59 €

Gegen Arthrose...
FLEXISEQ® Gel
Lindert die Schmerzen bei 

Arthrose, reduziert Steifheit und verbessert die 
Gelenkfunktion. Schmiert und schützt die Gelenke. 
Praktische Anwendung zweimal täglich. 

50 g Gel | PZN 09635680
statt UVP* 22,45 € 	 nur 14,09 €

(281,80 €/1 kg)

100 g Gel | PZN 16401238
statt UVP* 39,45 € 	 nur 24,59 €

(245,90 €/1 kg)

Das Dobendan® Tag-Nacht Duo...
Dobendan Halsschmerzen Sparset
Nur online erhältlich. 
Dobendan Direkt Flurbiprofen 
Spray 8,75 mg/Dosis Spray 
zur Anwendung in der Mund-
höhle, Lösung: Anwendungs-
gebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen 
Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachse-
nen. Warnhinweise: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat 
(Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) 
(E216). Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg Lutschtablet-
ten: Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. 
Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden 
Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund-
schleimhaut und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: 
Enthält Sorbitol, Sucrose (Zucker) und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DOBD0052 | DOBD0036
Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg 

Kombipackung | Art.-Nr. 80016185
statt AVP** 25,94 € nur 14,89 €

Für eine normale Muskelfunktion...
Biolectra® Magnesium 400 mg 

ultra Direct
Nahrungsergänzungsmittel. 
In einem Stick sind 400 mg 
Magnesium enthalten. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Sticks Zitrone | PZN 14371289

60 Sticks Orange | PZN 14371272
statt UVP* 28,45 € je nur 21,19 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=80016185
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibulysin adgc
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bio spermidin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nicotin beta
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=flexiseq
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra magnesium 400
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gingobeta


22 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

TOP-Seller Enthält alle acht B-Vitamine...
vitamin B-Loges® 
komplett Filmtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit allen 
Vitaminen des B-Komplexes, plus 
dem Multitalent Pangamsäure. Umfassende Unterstüt-
zung für Nervensystem und Energiestoffwechsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 11101514
statt UVP* 21,95 € nur 15,35 €
120 Filmtabletten | PZN 11101520
statt UVP* 37,95 € nur 25,69 €

Stark gegen Durchfall...
Perenterol® forte 250 mg Kapseln

Wirkstoff: Trockenhefe aus 
Saccharomyces cerevi-
siae HANSEN CBS 5926 
(Synonym: Saccharomyces 
boulardii). Anwendungsge-

biete: Zur Behandlung der Beschwerden bei akuten 
Durchfallerkrankungen. Zur Vorbeugung und Behand-
lung der Beschwerden von Reisedurchfällen sowie 
Durchfällen unter Sondenernährung. Zur begleitenden 
Behandlung bei länger bestehenden Formen der 
Akne. Für Kinder ab 2 Jahren und Erwachsene in der 
Selbstmedikation. Für Kinder unter 2 Jahren nur nach 
Rücksprache mit dem Arzt. Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Januar 2021.

20 Hartkapseln | PZN 04796869
statt AVP** 18,98 € nur 12,69 € 
50 Hartkapseln | PZN 04796875
statt AVP** 43,98 € nur 29,59 €

Nicotin...
Nicotin AL 1 mg/Sprühstoß Spray 

zur Anwendung in der 
Mundhöhle, Lösung
Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirk-
stoff: Nicotin. Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung der Tabakabhängigkeit 
bei Erwachsenen durch Linderung der 

Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauch-
verlangens, beim Versuch das Rauchen aufzugeben. 
Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das 
endgültige Ziel sein. Hinweis: Enthält Ethanol (Alko-
hol), Propylenglycol, Benzylalkohol und Levomenthol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Mai 2020

Spray | PZN 16086328
statt AVP** 35,09 € 	 nur 15,99 €
2 Sprays | PZN 16086334
statt AVP** 57,98 € 	 nur 28,49 €

Rennie® räumt den Magen auf...
Rennie® Pfefferminz Kautabletten
Wirkstoffe: Calciumcarbonat/ 
schweres, basisches Magne-
siumcarbonat. Anwendungs-
gebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von Erkrankungen, 
bei denen die Magensäure 
gebunden werden soll, wie z. B.: Sodbrennen und 
säurebedingte Magenbeschwerden; Magen- und 
Zwölffingerdarmgeschwüre (Ulcus ventriculi oder Ul-
cus duodeni). Warnhinweis: Enthält Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2021. Bayer Vital 
GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland.

96 Kautabletten| PZN 16664802
statt AVP** 22,43 € nur 14,36 €

Feuchtigkeitsspendende Intensivpflege...
ABITIMA® CLINIC Urea 
Bodylotion 10%
Intensiv feuchtigkeitsspendende Körperpflege 
insbesondere bei extrem trockenen und span-
nenden Hautzuständen. Urea befeuchtet die 
Haut langanhaltend und fördert zudem das Ab-
stoßen trockener, schuppiger Hautzellen. Span-
nungsgefühle werden nachhaltig reduziert und 
die Haut wird wieder weich und geschmeidig. 

Eignet sich auch therapiebegleitend zur Pflege z.B. 
bei Neurodermitis, Psoriasis und diabetischer Haut. 

200 ml Lotion | PZN 16701153
statt UVP* 15,45 € 	 nur 8,69 €

(43,45 €/1 L)

Gereizte Augen...
HYLO® CARE Augen-
tropfen
Zur Befeuchtung und Unterstützung 
der Heilung einer geschädigten 
Augenoberfläche.

10 ml Augentropfen | PZN 03754426
statt UVP* 16,95 € nur 12,29 €

(122,90 €/100 ml)

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995
statt UVP* 30,45 € nur 21,99 €

(1099,50 €/1 L)

Für Hunde und Katzen...
PHA DurchfallStopp für 
Hunde und Katzen Paste
Für Hunde und Katzen bei Durchfall 
und Verdauungsstörungen. Die Paste 
kann einfach und ganz unkompliziert 
über das Futter oder direkt in das Maul 
des Tieres gegeben werden.

15 ml Paste | PZN 07548646 
statt UVP* 16,99 €	 nur 11,99 €

(799,33 €/1 L)

Entzündungen in der Mundhöhle...
meridol® med CHX 0,2% Lösung 
zur Anwendung in der Mundhöhle
Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat- 
Lösung. Anwendungsgebiete: Zur 
zeitweiligen Keimzahlreduktion 
in der Mundhöhle, als zeit-
weilige und unterstützende 
Therapie zur mechanischen 
Reinigung bei bakteriell 
bedingten Entzündungen des 
Zahnfleisches (Gingiva) und 
der Mundschleimhaut sowie 
nach parodontalchirurgischen 
Eingriffen, bei eingeschränkter Mundhygienefähig-
keit. Hinweis: Packungsbeilage beachten. Arzneimit-
tel für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

300 ml Lösung | PZN 06846525
statt UVP* 14,95 € 	 nur 7,49 € 

(24,97 €/1 L)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=perenterol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin b loges
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https://shop.apotal.de/product?artnr=07548646
https://shop.apotal.de/product?artnr=06846525
https://shop.apotal.de/product?artnr=16664802
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Neu: Für jugendliche Haut...
Widmer picture perfect day Mat-
tifying Moisturiser Creme | over 
night booster Good Night Cream 
| no thirst today Moisturising 
Cream UV 20 
Mattifying Moisturiser: 
Mattierende Pflege für den Tag. 
Befeuchtet intensiv, pflegt und 
schützt die Haut wirkungsvoll. 
Verfeinert das Hautbild und redu-
ziert die Porengröße. Good Night 
Cream: ​Tiefenpflege für die Nacht. 
Regeneriert und revitalisiert die Haut in kurzer Zeit. 
Fältchen werden aufgefüllt, und die Haut wird gestrafft. 
Moisturising Cream UV 20: Verbessert die Hautstruktur 
und verleiht Leuchtkraft. Schützt vor UV-, Infrarot- und 
blauem Licht und stärkt das natürliche Schutzsystem der 
Haut. Füllt Fältchen von innen auf und hinterlässt einen 
elastischen Schutzfilm auf der Haut.

50 ml Mattifying Moisturiser Creme 
| PZN 17962861
statt UVP* 17,50 € nur 13,09 €

(261,80 €/1 L)

50 ml Good Night Creme | PZN 17866867
statt UVP* 22,90 € nur 17,15 €

(343,00 €/1 L)

50 ml Moisturising Cream UV 20 Creme 
| PZN 17962855
statt UVP* 19,50 € nur 14,59 €

(291,80 €/1 L)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

HYLO DUAL INTENSE® – 
DIE INTENSIVTHERAPIE BEI 
TROCKENEN AUGEN.

Weitere Informationen unter: hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken · www.ursapharm.de

JETZT NEU 

ALS DOPPEL-

PACKUNG!
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HYLO DUAL INTENSE® Augen-
tropfen
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 17845084 
statt UVP* 35,45 €	 nur 25,49 €

(1274,50 €/1 L)

HYLO DUAL INTENSE® Augen-
tropfen
10 ml Augentropfen | PZN 13833434 
statt UVP* 19,95 € nur 14,59 €

(145,90 €/100 ml)

Wenn‘s im Magen brennt...
Omeprazol HEUMANN 20 mg bei 
Sodbrennen magensaftresistente 
Hartkapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: Ome-
prazol. Anwendungsgebiete: Zur 
kurzzeitigen Behandlung von Re-
fluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, 
Säurerückfluss). Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2021.

14 magensaftresistente Hartkapseln 
| PZN 07516480
statt UVP* 8,95 € nur 4,99 € 

Viren hemmen, unbeschwert Küssen...
Aciclovir HEUMANN Creme,  
Creme mit 50 mg Aciclovir/g

Wirkstoff: Aciclovir. Anwen-
dungsgebiete: Zur lindernden 
Behandlung von Schmerzen und 
Juckreiz sowie zur Beschleuni-

gung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungs-
verlauf von akuten Episoden wiederholt auftretender 
Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). 
Hinweis: Enthält Cetylalkohol und Propylenglycol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2020

2 g Creme | PZN 06977954
statt UVP* 4,76 € 	 nur 1,99 €

(99,50 €/100 g)

Natürliche Stärkung für die Grauen Zellen!*...
GINKGOVITAL Heumann® 
240 mg Filmtabletten 
Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter 
Trockenextrakt (35 - 67:1). An-
wendungsgebiet: Zur Verbes-
serung einer altersbedingten kognitiven Beeinträch-
tigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. 
Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2020
*bei altersbedingt nachlassender geistiger Leistungsfähigkeit

30 Filmtabletten | PZN 11526260
statt UVP* 45,90 € nur 22,95 €
80 Filmtabletten | PZN 11526277
statt UVP* 115,95 € nur 57,95 €

Herz im Takt...
Tromcardin® 
complex Tabletten  
+ gratis Pillendose
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bi-
lanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei Herzerkran-
kungen, insbesondere Herzrhythmusstörungen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 180 Tabletten | PZN 16866718
statt UVP* 74,95 € nur 48,99 €

Für ein Leben in Bewegung...
Wobenzym® sport Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Mit Bromelain, 
Vitaminen sowie Extrakten aus Montmorency- 
Sauerkirsche, Weihrauch und Kurkuma. 
Erleichtert den sportlichen Wiedereinstieg und unter-
stützt die Regenerationsphase im Training.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 17866672
statt UVP* 20,94 € 	 nur 18,99 € 
90 Kapseln | PZN 17866695
statt UVP* 55,02 € 	 nur 37,99 € 

https://shop.apotal.de/product?artnr=07516480
https://shop.apotal.de/product?artnr=06977954
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https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=widmer young


*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Das Beste zum Schluss

Für die nasskalte Jahreszeit... 
DHU Schüßler-Salze Immun-Kur 
Sparsets
Nur online erhältlich. 
DHU Schüßler-Salz Nr. 3® 
Ferrum phosphoricum D3 
[D6, D12] Biochemisches 
Funktionsmittel, Kalium sulfu-
ricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr. 6, 
Magnesium phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches 
Funktionsmittel Nr. 7. Anwendungsgebiete: Registrierte 
homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer 
therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthalten Lactose 
und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

3 x 80 Tabletten | Art.-Nr. 80034220
statt AVP** 14,85 € 	 nur 9,29 €
3 x 200 Tabletten | Art.-Nr. 08134154
statt AVP** 31,35 € 	 nur 17,45 €

Für Frau und Mann...
Ell-Cranell® 250 Mi-
krogramm/ml Lösung
Wirkstoff: Alfatradiol. Anwen-
dungsgebiete: Zur Steigerung 

der verminderten Anagenhaarrate bei der leichten 
androgenetischen Alopezie (hormonell-erblich bedingter 
Haarausfall) bei Männern und Frauen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 100 ml Lösung | PZN 10941790
statt UVP* 59,95 € 	 nur 37,99 €

(126,63 €/1 L)

3 x 200 ml Lösung | PZN 15621819
statt AVP** 99,95 € 	 nur 63,99 €

(106,65 €/1 L)

Genießen Sie die Zukunft rauchfrei!...
nikofrenon® 21 mg/24 Stunden 
Pflaster, transdermales Pflaster

Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirk-
stoff: Nicotin. Anwendungsgebiet: Lin-
derung von Nicotinentzugssymptomen, 
Unterstützung der Raucherentwöhnung 
bei Nicotinabhängigkeit. Eine Beratung 
und Betreuung der Patienten erhöhen in 

der Regel die Erfolgsraten. Warnhinweise: Die trans-
dermalen Pflaster müssen vor und nach Gebrauch für 
Kinder unerreichbar aufbewahrt werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2021

28 transdermale Pflaster | PZN 15993283
statt UVP* 69,98 € 	 nur 29,79 €

Bei Arthrose-Schmerzen...
Atrosia® Kapseln
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diät-
management bei Arthrose-Schmerzen. 

Natürliche Kombination - gut verträglich.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Kapseln | PZN 16790719
 	 nur 42,99 €

Bei Arthrose...
Gelenknahrung Pro 
Hyaluron Tabletten
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei arthrotischen Gelenk-Veränderungen. 
Nährstoff-Formel für Knorpel und Gelenke.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Tabletten | PZN 07510448
	 nur 30,19 €

Chronische Verstopfung...
Macrogol AL 13,7 g Pul-
ver zur Herstellung einer 
Lösung zum Einnehmen
Wirkstoffe: Macrogol 3350, Natri-
umchlorid, Natriumhydrogencarbonat, Kaliumchlorid. 
Anwendungsgebiete: Abführmittel zur Behandlung 
der chronischen Verstopfung bei Erwachsenen, Kin-
dern ab 12 Jahren und älteren Patienten. Es verhilft 
Ihnen zu einer unproblematischen Darmtätigkeit, 
selbst wenn Sie bereits über einen langen Zeitraum 
unter Verstopfung gelitten haben. Es wirkt auch bei 
einer sehr schlimmen Verstopfung, die als Stuhlver-
haltung (komplette schwere Verstopfung) bezeichnet 
wird. Hinweis: Bei Kindern unter 12 Jahren nicht 
empfohlen. Hoher Natriumgehalt. Enthält Kalium.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA GmbH, Post-
fach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2022

50 Beutel Pulver | PZN 09474113
statt AVP** 25,97 €	 nur 14,99 €
100 Beutel Pulver | PZN 10997508
statt AVP** 54,99 €	 nur 28,19 €

Coenzym Q10...
COQUN® OS Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel für die be-
günstigte Aufnahme von Coenzym Q10.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14406450
statt UVP* 25,45 € 	 nur 17,79 €

Tanke neue Energie...
VITA aktiv B12 Direktsticks
Nahrungsergänzungsmittel. Für Energie 
und Leistung, zur Reduktion von Müdig-
keit und Erschöpfung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Direktsticks | PZN 12726340
statt UVP* 39,60 €	 nur 25,29 €
90 Beutel Direktsticks | PZN 15735500
statt UVP* 56,60 €	 nur 33,99 €

Für ein unbeschwertes Einschlafen...
vivinox® SLEEP Schlaf-
tabletten stark
Wirkstoff: Diphenhydraminhydroch-

lorid. Anwendungsgebiete: Ein Schlafmittel aus der 
Gruppe der Antihistaminika. Zur Kurzzeitbehandlung 
von Schlafstörungen. Warnhinweise: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder 
unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik 
GmbH, 13581 Berlin. (Stand Mai 2022)

20 Tabletten | PZN 02083906
statt AVP** 10,56 €	 nur 6,89 €
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